
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

М И Н И С Т А Р С Т В О 
ОБРАЗОВАЊА, НАУКЕ, 

КУЛТУРЕ И СПОРТА 
 
222 
 

На основу члана 14. Закона о средњој школи 
(„Службене новине Средњобосанског кантона“, број: 
11/01, 17/04 и 15/02) и члана 6. Правилника о поступку 
утврђивања услова за упис у Регистар средњих школа, те 
о садржају и начину вођења Регистра („Службене новине 
Средњобосанског кантона“, број 3/05), Министарство 
образовања, науке, културе и спорта Средњобосанског 
кантона доноси 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О УПИСУ У РЕГИСТАР СРЕДЊИХ ШКОЛА 

 
 

I 
Одобрава се упис у Регистар средњих школа 

Мјешовитој средњој школи „ЈАЈЦЕ“, Јајце, скраћени 
назив: МСШ „ЈАЈЦЕ“, Јајце, Кокића башта б. б., под 
редним бројем 29. на странице од 00137 до 00140, за 
школску 2017./2018. годину. 
 

II 
Ово рјешење основ је за објаву Списка 

верификованих средњих школа у Средњобосанском 
кантону уписаних у Регистар средњих школа, за школску 
2016./2017. годину, број 01-38-666/17 од 18. априла 
2017., који ће се објавити у „Службеним новинама 
Средњобосанског кантона“. 
 

 
 
 

 
 
 

III 
Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и 

биће објављено у „Службеним новинама 
Средњобосанског кантона“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Мјешовита средња школа „ЈАЈЦЕ“, Јајце, скраћени 

назив: МСШ „ЈАЈЦЕ“, Јајце, Кокића башта б. б., 
доставила је Министарству образовања, науке, културе и 
спорта све потребне податке за упис у Регистар средњих 
школа. На основу тих података и непосредног увида у 
Школи, Министарство образовања, науке, културе и 
спорта утврдило је да Мјешовита средња школа 
„ЈАЈЦЕ“, Јајце, испуњава услове прописане за одгојно-
образовни рад (услове који се односе на школски 
простор, опрему, наставна средства и наставни кадар те 
остале услове), те је донијело Рјешење као у 
диспозитиву. 

На основу тачке 2. члана 13. Закона о кантоналним 
административним таксама („Службене новине 
Средњобосанског кантона“, број: 11/03 – пречишћени 
текст, 1/04, 5/12 и 11/15), школа као јавна установа 
ослобођена је плаћања административних такси. 

 
Поука о правном лијеку 

Против овог рјешења може се уложити приговор 
Министарству образовања, науке, културе и спорта у 
року од 15 дана након пријема Рјешења. 
 
 
Број: 01-38-691/2017          МИНИСТАР 
    27. априла 2017. 

Травник      Катица Черкез, с. р. 
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I  
 

6 Годинa XXI 19.  maja  2017. 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА

 
Број 6 — Stranica  1482             
 

19. maja 2017. године

223 
 

На основу става 4. члана 14. Закона о средњој 
школи („Службене новине Средњобосанског кантона“, 
број: 11/01 и 17/04) и члана 8. Правилника о поступку 
утврђивања услова за упис у Регистар средњих школа, те 
о садржају и начину вођења Регистра („Службене новине 
Средњобосанског кантона“, број 3/05), Министарство 
образовања, науке, културе и спорта објављује 
 
 

С П И С А К 
ВЕРИФИКОВАНИХ СРЕДЊИХ ШКОЛА 

У СРЕДЊОБОСАНСКОМ КАНТОНУ 
УПИСАНИХ У РЕГИСТАР СРЕДЊИХ ШКОЛА, 

ЗА ШКОЛСКУ 2016./2017. ГОДИНУ 
 
 

I 
Овај Списак садржи податке о свим средњим 

школама у Средњобосанском кантону које су 
верификоване и уписане у Регистар средњих школа (у 
даљњем тексту: Регистар), за школску 2016./2017. 
годину. 
 

II 
1. СРЕДЊА СТРУЧНА ШКОЛА, БУГОЈНО, 

уписана је под редним бројем 8. у Регистар, на странице 
93. – 96. Јавна установа Средња стручна школа, Бугојно, 
испуњава услове за образовање редовних и ванредних 
ученика у складу с одговарајућим наставним планом и 
програмом Школе, и то: 
 

- Машинска струка (III степен) 
Занимања: аутомеханичар, плински и 

водоинсталатер 
 

- Електротехничка струка (III степен) 
Занимања: електромеханичар, електроинсталатер 

 
- Саобраћајна струка (IV степен) 
Стручно звање: техничар друмског саобраћаја 

 
- Саобраћајна струка (III степен) 
Занимање: возач моторних возила 

 
- Трговинска струка (III степен) 
Занимање: продавач 

 
2. ГИМНАЗИЈА, БУГОЈНО, уписана је под редним 

бројем 6. у Регистар, на странице 89. – 92. Јавна установа 
Гимназија, Бугојно, испуњава услове за образовање 
редовних ученика у складу с одговарајућим наставним 
планом и програмом Гимназије. 
 

- Опћа гимназија 
 

3. СРЕДЊА ТЕХНИЧКА ШКОЛА, БУГОЈНО, 
уписана је под редним бројем 22. у Регистар, на странице 
121. – 124. Јавна установа Средња техничка школа, 
Бугојно, испуњава услове за образовање редовних и 

ванредних ученика у складу с одговарајућим наставним 
планом и програмом Школе, и то: 
 

- Машинска струка (IV степен) 
Стручно звање: машински техничар – конструктор 

на рачунару 
 

- Електротехничка струка (IV степен) 
Стручна звања: електротехничар електронике, 

електротехничар рачунарске технике и аутоматике, 
електротехничар енергетике обновљивих извора енергије 
и електронике 
 

- Грађевинска струка (IV степен) 
Стручно звање: грађевински техничар 

 
- Економска струка (IV степен) 
Стручно звање: економски техничар 

 
4. МЈЕШОВИТА СРЕДЊА ШКОЛА БУСОВАЧА, 

БУСОВАЧА уписана је под редним бројем 16. у 
Регистар, на странице 109. – 112. Јавна установа 
Мјешовита средња школа Бусовача, Бусовача, испуњава 
услове за образовање редовних и ванредних ученика у 
складу с одговарајућим наставним планом и програмом 
Школе, и то: 
 

- Економска струка (IV степен) 
Стручна звања: економски техничар, банкарски 

техничар 
 

- Машинска струка (IV степен) 
Стручна звања: машински техничар – конструктор 

на рачунару, машински техничар за компјутерско 
управљање машинама 
 

- Пољопривредна струка (IV степен) 
Стручно звање: пољопривредни техничар – опћи 

смјер 
 

- Економско-трговинска струка (III степен) 
Занимање: пословни секретар 

 
- Машинска струка (III степен) 
Занимања: аутомеханичар, заваривач 

 
5. СРЕДЊА ШКОЛА „БУСОВАЧА“, БУСОВАЧА, 

уписана је под редним бројем 3. у Регистар, на странице 
05. – 08. Јавна установа Средња школа „Бусовача“, 
Бусовача, испуњава услове за образовање редовних и 
ванредних ученика у складу с одговарајућим наставним 
планом и програмом Школе, и то: 
 

- Гимназија 
опћа, природословна 

 
- Економија и трговина (А) 
Стручно звање: комерцијалист 

 
- Цестовни промет (А) 
Стручно звање: техничар цестовног промета 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА

 
                                                                       Broj 6 — Stranica  1483 

   
19. maja 2017. godine 

- Стројарство (Ц) 
Занимања: инсталатер гријања и климатизације, 

аутомеханичар 
 

- Угоститељство и туризам (А) 
Стручно звање: хотелијерско-туристички техничар 

 
- Угоститељство и туризам (Б) 
Стручно звање: угоститељски техничар кухарства 

 
- Особне услуге (Ц) 
Занимање: фризер 

 
6. МЈЕШОВИТА СРЕДЊА ШКОЛА, ДОЊИ 

ВАКУФ, уписана је под редним бројем 4. у Регистар, на 
странице 85. – 88. Јавна установа Мјешовита средња 
школа, Доњи Вакуф, испуњава услове за образовање 
редовних и изванредних ученика у складу с 
одговарајућим наставним планом и програмом Школе, и 
то: 
 

- Опћа гимназија 
 

- Машинска струка (IV степен) 
Стручно звање: машински техничар – конструктор 

на рачунару 
 

- Машинска струка (III степен) 
Занимање: заваривач 

 
- Трговинска струка (III степен) 
Занимање: продавач 

 
- Дрвопрерађивачка струка (IV степен) 
Стручно звање: техничар финалне обраде дрвета 

 
- Дрвопрерађивачка струка (III степен) 
Занимање: столар 

 
- Угоститељско-туристичка струка (III степен) 
Занимање: кухар – конобар 

 
7. СРЕДЊА МЈЕШОВИТА ШКОЛА „ЗИЈАХ 

ДИЗДАРЕВИЋ“, ФОЈНИЦА, уписана је под редним 
бројем 12. у Регистар, на странице 101. – 104. Јавна 
установа Средња мјешовита школа „Зијах Диздаревић“, 
Фојница, испуњава услове за образовање редовних и 
изванредних ученика у складу с одговарајућим 
наставним планом и програмом Школе, и то: 
 

- Опћа гимназија 
 

- Медицинска струка (IV степен) 
Стручна звања: медицинска сестра – медицински 

техничар, физиотерапеутски техничар, фармацеутски 
техничар 

 
- Дрвопрерађивачка струка (IV степен) 
Стручно звање: техничар финалне обраде дрвета 

 
- Дрвопрерађивачка струка (III степен) 
Занимање: столар 

8.“МЈЕШОВИТА СРЕДЊА ШКОЛА ГОРЊИ 
ВАКУФ“, ГОРЊИ ВАКУФ – УСКОПЉЕ, уписана је под 
редним бројем 14. у Регистар, на странице 105. – 108. 
Јавна установа „Мјешовита средња школа Горњи 
Вакуф“, Горњи Вакуф – Ускопље, испуњава услове за 
образовање редовних и ванредних ученика у складу с 
одговарајућим наставним планом и програмом Школе, и 
то: 
 

- Опћа гимназија 
 

- Економска струка (IV степен) 
Стручно звање: економски техничар 

 
- Машинска струка (III степен) 
Занимања: аутомеханичар, металостругар 

 
- Услужне дјелатности (III степен) 
Занимање: фризер – власуљар 

 
- Електротехничка струка (IV степен) 
Стручно звање: електротехничар рачунарства и 

информатике 
 

9. СРЕДЊА ШКОЛА „УСКОПЉЕ“, ГОРЊИ 
ВАКУФ – УСКОПЉЕ, уписана је под редним бројем 5. у 
Регистар, на странице 09. – 12. Јавна установа Средња 
школа „Ускопље“, Горњи Вакуф – Ускопље, испуњава 
услове за образовање редовних и ванредних ученика у 
складу с одговарајућим наставним планом и програмом 
Школе, и то: 
 

- Опћа гимназија 
 

- Здравство (А) 
Стручно звање: медицинска сестра – медицински 

техничар 
 

- Цестовни промет (А) 
Стручно звање:техничар цестовног промета 

 
- Стројарство (Ц) 
Занимање: инсталатер гријања и климатизације 

 
- Електротехника (А) 
Стручна звања: техничар за електроенергетику, 

техничар за мехатронику 
 

- Електротехника (Б) 
Занимање:електроинсталатер 

 
-Угоститељство и туризам (Б) 
Занимање: кухар 

 
10. СРЕДЊА СТРУКОВНА ШКОЛА „ЈАЈЦЕ“, 

ЈАЈЦЕ, уписана је под редним бројем 17. у Регистар, на 
странице 33. – 36. Јавна установа Средња струковна 
школа „Јајце“, Јајце, испуњава услове за образовање 
редовних и ванредних ученика у складу с одговарајућим 
наставним планом и програмом Школе, и то: 
 

- Електротехника (А) 
Стручна звања: техничар за електроенергетику, 

техничар за рачуналство, техничар за телекомуникације 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА

 
Број 6 — Stranica  1484             
 

19. maja 2017. године

- Стројарство (Ц) 
Занимања: бравар, аутомеханичар, инсталатер 

гријања и климатизације, ЦНЦ оператер 
 

- Угоститељство и туризам (Ц) 
Занимање: кухар 

 
- Угоститељство и туризам (А) 
Стручно звање: хотелијерско-туристички техничар 

 
- Градитељство, геодезија и грађевински 

материјали (А) 
Стручно звање: грађевински техничар – 

високоградња 
 

11. СРЕДЊА ШКОЛА „НИКОЛА ШОП“, ЈАЈЦЕ, 
уписана је под редним бројем 19. у Регистар, на странице 
37. – 40. Јавна установа Средња школа „Никола Шоп“, 
Јајце, испуњава услове за образовање редовних и 
ванредних ученика у складу с одговарајућим наставним 
планом и програмом Школе, и то: 
 

- Опћа гимназија 
 

- Економија и трговина (А) 
Стручна звања: економист , управни референт 

 
- Економија и трговина (Б) 
Занимање: продавач 

 
- Здравство (А) 
Стручно звање: медицинска сестра / медицински 

техничар 
 

12. СРЕДЊА ШКОЛА „ИВАН ГОРАН 
КОВАЧИЋ“, КИСЕЉАК, уписана је под редним бројем 
13. у Регистар, на странице 25. – 28. Јавна установа 
Средња школа „Иван Горан Ковачић“, Кисељак, 
испуњава услове за образовање редовних и ванредних 
ученика у складу с одговарајућим наставним планом и 
програмом Школе, и то: 
 

- Опћа гимназија 
 

- Економија, трговина и управа (А) 
Стручна звања: економист, комерцијалист, 

административни тајник 
 

- Текстил (Ц) – умјетничка 
Стручно звање: дизајнер одјеће 

 
13. СРЕДЊА СТРУКОВНА ШКОЛА ФОЈНИЦА, 

КИСЕЉАК, уписана је под редним бројем 11. у 
Регистар, на странице 21. – 24. Јавна установа Средња 
струковна школа Фојница, Кисељак, испуњава услове за 
образовање редовних и ванредних ученика у складу с 
одговарајућим наставним планом и програмом Школе, и 
то: 
 

- Здравство (А) 
Стручна звања: медицинска сестра – медицински 

техничар, фармацеутски техничар 

- Угоститељство и туризам (А) 
Стручно звање: хотелијерско-туристички техничар 

 
- Угоститељство и туризам (Ц) 
Занимање: кухар 

 
- Особне услуге (Ц) 
Занимање: фризер 

 
14. СРЕДЊА ШКОЛА „КРЕШЕВО“, КРЕШЕВО, 

уписана је под редним бројем 21. у Регистар, на странице 
41. – 44. Јавна установа Средња школа „Крешево“, 
Крешево, испуњава услове за образовање редовних и 
ванредних ученика у складу с одговарајућим наставним 
планом и програмом Школе, и то: 
 

- Градитељство, геодезија и грађевински 
материјали (Б) 

Занимање: руковатељ самоходним грађевинским 
стројевима 
 

- Електротехника (А) 
Стручно звање: техничар за рачуналство 

 
- Електротехника (Б) 
Занимање: електроинсталатер 

 
- Стројарство (А) 
Стручно звање: техничар за возила и возна средства 

 
- Стројарство (Ц) 
Занимање: аутомеханичар 

 
- Цестовни промет (А) 
Стручно звање: техничар цестовног промета 

 
15. „МЈЕШОВИТА СРЕДЊА ШКОЛА“, НОВИ 

ТРАВНИК, уписана је под редним бројем 24. у Регистар, 
на странице 125. – 128. Јавна установа „Мјешовита 
средња школа“, Нови Травник, испуњава услове за 
образовање редовних и ванредних ученика у складу с 
одговарајућим наставним планом и програмом Школе, и 
то: 
 

- Машинска струка (IV степен) 
Стручна звања: машински техничар – конструктор 

на рачунару, машински техничар за компјутерско 
управљање машинама 
 

- Машинска струка (III степен) 
Занимања: бравар, металостругар, заваривач, 

оператер на ЦНЦ машинама 
 

- Електротехничка струка (IV степен) 
Стручно звање: електротехничар рачунарске 

технике и аутоматике 
 

- Саобраћајна струка (IV степен) 
Стручно звање: техничар друмског саобраћаја 

 
- Саобраћајна струка (III степен) 
Занимање: возач моторних возила 
 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА

 
                                                                       Broj 6 — Stranica  1485 

   
19. maja 2017. godine 

- Економска струка (IV степен) 
Стручно звање: економски техничар 

 
- Трговинска струка (III степен) 
Занимање: продавач 

 
16. СРЕДЊА ГЛАЗБЕНА ШКОЛА ЈАКОВА 

ГОТОВЦА, НОВИ ТРАВНИК, уписана је под редним 
бројем 7. у Регистар, на странице 13. – 16. Јавна установа 
Средња глазбена школа Јакова Готовца, Нови Травник, 
испуњава услове за образовање редовних и ванредних 
ученика у складу с одговарајућим наставним планом и 
програмом Школе, и то: 
 

- Глазбена умјетност 
Стручна звања: теоријски смјер; инструментални 

смјер: гласовирач, флаутист, гитарист, саксофонист, 
виолинист, кларинетист, трубач, хармоникаш, соло 
пјевач 
 

17. СРЕДЊА ШКОЛА „НОВИ ТРАВНИК“, НОВИ 
ТРАВНИК, уписана је под редним бројем 1. у Регистар, 
на странице 01. – 04. Јавна установа Средња школа 
„Нови Травник“, Нови Травник, испуњава услове за 
образовање редовних и ванредних ученика у складу с 
одговарајућим наставним планом и програмом Школе, и 
то: 
 

- Опћа гимназија 
 

- Језична гимназија 
 

- Цестовни промет (А) 
Стручно звање: техничар цестовног промета 

 
- Стројарство (Ц) 
Занимања: инсталатер гријања и климатизације, 

аутомеханичар, заваривач 
 

- Електротехника (А) 
Стручна звања: техничар за електронику, техничар 

за радиокомуникације, електротехничар, техничар за 
рачуналство 
 

- Електротехника (Б) 
Занимање: електроничар 

 
- Електро ЕУ ВЕТ 
Занимање: електричар 

 
- Особне услуге 
Занимање: фризер 
Стручно звање: козметички техничар 

 
18. МЈЕШОВИТА СРЕДЊА ТЕХНИЧКА ШКОЛА, 

ТРАВНИК, уписана је под редним бројем 18. у Регистар, 
на странице 113. – 116. Јавна установа Мјешовита 
средња техничка школа, Травник, испуњава услове за 
образовање редовних и ванредних ученика у складу с 
одговарајућим наставним планом и програмом Школе, и 
то: 
 

- Машинска струка (IV степен) 
Стручно звање: машински техничар – конструктор 

на рачунару 
 

- Машинска струка (III степен) 
Занимања: бравар, заваривач, оператер на ЦНЦ 

машинама, металоглодач 
 

- Електротехничка струка (IV степен) 
Стручна звања: електротехничар енергетике – 

обновљивих извора енергије и електронике, 
електротехничар рачунарства и информатике, 
електротехничар електронике, електротехничар 
телекомуникација, електротехничар енергетике 
 

- Електротехничка струка (III степен) 
Занимања: електроинсталатер, електроинсталатер – 

електромеханичар 
 

- Текстилна струка (IV степен) 
Стручна звања: текстилни техничар – 

конфекционар, текстилни техничар – конструктор 
моделар 
 

- Текстилна струка (III степен) 
Занимање: конфекционар текстила – кројач 

 
- Грађевинска струка (IV степен) 
Стручно звање: грађевински техничар 

 
19. МЈЕШОВИТА СРЕДЊА ЕКОНОМСКО-

УГОСТИТЕЉСКА ШКОЛА, ТРАВНИК, уписана је под 
редним бројем 10. у Регистар, на странице 97. – 100. 
Јавна установа Мјешовита средња економско-
угоститељска школа, Травник, испуњава услове за 
образовање редовних и ванредних ученика у складу с 
одговарајућим наставним планом и програмом Школе, и 
то: 
 

- Економска струка (IV степен) 
Стручна звања: економски техничар, банкарски 

техничар, финансијски техничар 
 

- Трговинска струка (III степен) 
Занимање: продавач 

 
- Угоститељско-туристичка струка (IV степен) 
Стручно звање: хотелско-туристички техничар 

 
20. МЈЕШОВИТА СРЕДЊА ШКОЛА „ТРАВНИК“, 

ТРАВНИК, уписана је под редним бројем 2. у Регистар, 
на странице 81. – 84. Јавна установа Мјешовита средња 
школа „Травник“, Травник, испуњава услове за 
образовање редовних и ванредних ученика у складу с 
одговарајућим наставним планом и програмом Школе, и 
то: 
 

- Гимназија: опћа 
 

- Гимназија: језичко-филолошка, математичко-
информатичка 
 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА

 
Број 6 — Stranica  1486             
 

19. maja 2017. године

- Медицинска струка (IV степен) 
Стручно звање: медицинска сестра – медицински 

техничар 
 

21. КАТОЛИЧКИ ШКОЛСКИ ЦЕНТАР „ПЕТАР 
БАРБАРИЋ“ (ГИМНАЗИЈА), ТРАВНИК, уписана је под 
редним бројем 23. у Регистар, на странице 45. – 48. 
Католички школски центар „Петар Барбарић“ 
(Гимназија), Травник, испуњава услове за образовање 
редовних ученика у складу с одговарајућим наставним 
планом и програмом Гимназије, и то: 
 

- Гимназија: опћа гимназија 
 

22. СРЕДЊА ШКОЛА „ТРАВНИК“, Нова Била, 
уписана је под редним бројем 9. у Регистар, на странице 
17. – 20. Јавна установа Средња школа „Травник“, Нова 
Била, испуњава услове за образовање редовних и 
ванредних ученика у складу с одговарајућим наставним 
планом и програмом Школе, и то: 
 

- Здравство (А) 
Стручна звања: медицинска сестра – медицински 

техничар, фармацеутски техничар, физиотерапеутски 
техничар 
 

- Економија и трговина (А) 
Стручно звање: економист 

 
- Угоститељство и туризам (Б) 
Занимање: кухар 

 
23. ЕЛЧИ ИБРАХИМ-ПАШИНА МЕДРЕСА, 

ТРАВНИК, уписана је под редним бројем 26. у Регистар, 
на странице 129. – 132. Елчи Ибрахим-пашина медреса, 
Травник, испуњава услове за образовање редовних 
ученика у складу с одговарајућим наставним планом и 
програмом Медресе. 
 

- Медреса 
Стручно звање: свршеник медресе 

 
24. МЈЕШОВИТА СРЕДЊА ШКОЛА „ВИТЕЗ“, 

ВИТЕЗ, уписана је под редним бројем 20. у Регистар, на 
странице 117. – 120. Јавна установа Мјешовита средња 
школа „Витез“, Витез, испуњава услове за образовање 
редовних и ванредних ученика у складу с одговарајућим 
наставним планом и програмом Школе, и то: 
 

- Опћа гимназија 
 

- Саобраћајна струка (III степен) 
Занимање: возач моторних возила 

 
- Струка услужних дјелатности (III степен) 
Занимање: фризер – власуљар 

 
25. СРЕДЊА ШКОЛА „ВИТЕЗ“, ВИТЕЗ, уписана 

је под редним бројем 15. у Регистар, на странице 29. – 32. 
Јавна установа Средња школа „Витез“, Витез, испуњава 
услове за образовање редовних и ванредних ученика у 
складу с одговарајућим наставним планом и програмом 
Школе, и то: 

- Опћа гимназија 
 

- Економија и трговина (А) 
Стручно звање: економист 

 
- Економија и трговина (Б) 
Занимање: продавач 

 
- Угоститељство и туризам (Ц) 
Занимање: кухар 

 
- Стројарство (А) 
Стручно звање: техничар за возила и возна средства 

 
- Стројарство (Ц) 
Занимања: инсталатер гријања и климатизације, 

аутомеханичар 
 

- Екологија (А) 
Стручно звање: еколошки техничар. 

 
III 

Средње школе наведене у тачки II овог списка 
уписом у Регистар стекле су право на издавање 
свједочанстава  и осталих образовних исправа о 
завршеном образовању и поједином разреду те о другим 
облицима образовања. 
 

IV 
Овај списак објавиће се у „Службеним новинама 

Средњобосанског кантона“. 
 
 
Број: 01-38-666/17          МИНИСТАР 
  18. априла 2017. 

Травник     Катица Черкез, с. р. 
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I  
224 
 

На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 
Средњобосанског кантона („Службене новине 
Средњобосанског кантона“, број: 5/03 – пречишћени 
текст и 14/03), члана 72. Закона о основној школи 
(„Службене новине Средњобосанског кантона“, број: 
11/01 и 17/04) и члана 8. Правилника о избору, 
именовању и раду управних одбора основних и средњих 
школа у Средњобосанском кантону („Службене новине 
Средњобосанског кантона“, број 8/15) те Одлуке, Владе 
Средњобосанског кантона, о расписивању јавног 
конкурса за избор недостајућих чланова управних 
одбора основних и средњих школа у Средњобосанском 
кантону, број 01-02-322/17 од 4. маја 2017. године, 
Министарство образовања, науке, културе и спорта 
расписује 
 
 

Ј А В Н И   К О Н К У Р С 
ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ ЧЛАНОВА 

(ПОПУНУ) УПРАВНИХ ОДБОРА 
ОСНОВНИХ ШКОЛА 

У СРЕДЊОБОСАНСКОМ КАНТОНУ 
 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА

 
                                                                       Broj 6 — Stranica  1487 

   
19. maja 2017. godine 

I 
У управне одборе основних школа као јавних 

установа у Средњобосанском кантону (у даљњем тексту: 
Кантон) бирају се: 

а) представник из реда оснивача (Кантона)… 1 члан 
б) представник локалне заједнице (општине на 

чијем подручју се налази школа) …......................... 1 члан 
ц) представник вијећа родитеља/старатеља ученика 

школе ………………………...........................…….. 2 члана 
д) представник запосленика школе .....……… 1члан. 

 
Чланове управног одбора школа као јавних 

установа именује, у име оснивача, Влада 
Средњобосанског кантона, до окончања мандата 
предсједника и чланова управних одбора именованих на 
11. сједници Владе Средњобосанског кантона, одржаној 
29. октобра 2015. године. 

Вршење дужности члана управног одбора 
добровољно је и без накнаде 
 

II 
Чланови управних одбора бирају се за сљедеће 

основне школе на подручју Кантона: 
 
1. ОПШТИНА ЈАЈЦЕ 
 
Основне школе 
а) Основна школа „Јајце“, Крушчица 
- представник запосленика Школе ………… 1члан. 
 
2. ОПШТИНА ДОЊИ ВАКУФ 
 
Основне школе 
 
а) Основна школа „Хасан Кјафија Прушчак“, 

Прусац 
- представник из реда оснивача (Кантона) .… 1 члан 
- представник локалне заједнице (општине на чијем 

подручју се налази Школа) …...............................… 1 члан 
 
б) Трећа основна школа, Оборци 
- представник вијећа родитеља/старатеља ученика 

Школе ………………………….............................… 1 члан 
- представник локалне заједнице (општине на чијем 

подручју се налази Школа) …..............................… 1 члан. 
 

III 
Управни одбор је орган управљања у основној 

школи (у даљњем тексту: школа) чија је надлежност 
прописана Законом о основној школи („Службене 
новине Средњобосанског кантона“ број: 11/01 и 17/04) те 
Правилником о избору, именовању и раду управних 
одбора основних и средњих школа у Средњобосанском 
кантону („Службене новине Средњобосанског кантона“, 
број 8/15), који осигурава дјелотворно и ефикасно 
коришћење свих ресурса школе. 

Начин рада управног одбора уређује се 
пословником о раду. 
 

IV 
Кандидат за члана управног одбора мора 

испуњавати сљедеће опште услове: 

а) да је држављанин Босне и Херцеговине (доказ: 
увјерење о држављанству); 

б) да је старији од 18 година (доказ: овјерена копија 
личне карте); 

ц) да није отпуштен из државне службе као 
резултат дисциплинске мјере на било којем нивоу у 
Босни и Херцеговини у периоду од три године прије 
дана објаве Јавног конкурса те да се на њега не односи 
члан IX. 1. Устава Босне и Херцеговине (доказ: 
потписана изјава и овјерена у надлежној општинској 
служби). 

Осим наведених општих услова из тачке IV овог 
Јавног конкурса, кандидат који се пријављује на Јавни 
конкурс за члана управног одбора мора испуњавати и 
сљедеће посебне услове: 

а) кандидат из реда оснивача: да није запосленик 
школе и да има високу стручну спрему ВСС – VII. 
степен или II циклус високог образовања (доказ: овјерена 
копија дипломе о завршеном високом образовању); 

б) кандидат из реда локалне заједнице: да није 
запосленик школе и да има најмање вишу стручну 
спрему или најмање I циклус високог образовања (доказ: 
овјерена копија дипломе о завршеном вишем или 
високом образовању); 

ц) кандидат из реда запосленика школе: да има 
високу стручну спрему, најмање I циклус високог 
образовања, с најмање 240 ЕЦТС бодова, а изузетно, 
најмање вишу школску спрему – VI степен, за члана 
управног одбора у основној школи (доказ: овјерена 
копија дипломе о завршеном високом или вишем 
образовању) и да је предложен на проширеној сједници 
наставничког вијећа за члана управног одбора (доказ: 
извод из записника с проширене сједнице наставничког 
вијећа); 

д) кандидат из реда вијећа родитеља школе: да није 
запосленик школе и да има најмање средњу стручну 
спрему – IV степен (доказ: диплома/свједочанство о 
завршеној школској спреми) и да је предложен на 
сједници вијећа родитеља за члана управног одбора 
(доказ: извод из записника са сједнице вијећа родитеља); 

е) да није изабрани дужносник, носилац извршних 
дужности или савјетник, у смислу Закона о сукобу 
интереса у органима власти у Федерацији Босне и 
Херцеговине („Службене новине Федерације Босне и 
Херцеговине”, број 70/08) – (доказ: потписана изјава и 
овјерена у надлежној општинској служби); 

ф) да се против њега не води кривични поступак за 
кривично дјело које је неспојиво с дужношћу у управном 
одбору (доказ: потписана изјава и овјерена у надлежној 
општинској служби); 

г) да није члан више од једног управног/школског 
одбора или надзорног одбора (доказ: потписана изјава и 
овјерена у надлежној општинској служби); 

х) да нема приватни финансијски интерес у школи у 
чији се управни одбор именује (доказ: потписана изјава и 
овјерена у надлежној општинској служби). 

Уз пријаву на Јавни конкурс кандидат је обавезан 
доставити, осим доказа о испуњавању општих и 
посебних услова, изјаву у којој ће изнијети било које 
питање или могућност која би могла довести до сукоба 
интереса у случају да дође до његовог коначног 
именовања. 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА

 
Број 6 — Stranica  1488             
 

19. maja 2017. године

Кандидат прилаже једну изјаву овјерену у 
надлежној општинској служби, којом ће обухватити све 
наведено у ставу (1) под ц), и ставу (2) под е), ф), г) и х). 
 

V 
1. Кандидати су дужни доставити, уз пријаву на 

Јавни конкурс, сљедеће документе: 
а) увјерење о држављанству (оригинал или овјерену 

копију); 
б) диплому/свједочанство о завршеном 

одговарајућем образовању, наведеном у тачки IV став 2. 
под а), б), ц) или д) овог Јавног конкурса (овјерену 
копију); 

ц) личну карту (овјерену копију); 
д) изјаву о испуњавању услова из тачке IV став (1) 

под ц), и став (2) под е), ф), г) и х) Јавног конкурса 
(потписана изјава и овјерена у надлежној општинској 
служби). 

2. Кандидат из реда запосленика школе уз пријаву 
обавезан је приложити и „Извод из записника с 
проширеног састанка наставничког вијећа школе“, о 
избору кандидата за члана управног одбора. 

3. Кандидат из реда вијећа родитеља/старатеља уз 
пријаву обавезан је приложити и „Извод из записника са 
састанка вијећа родитеља/старатеља школе“ о избору 
кандидата за члана управног одбора. 

Непотпуне и неблаговремене пријаве неће се 
разматрати. 
 

VI 
Пријава за члана управног одбора и изјава о 

испуњавању услова из тачке IV овог Јавног конкурса 
може се преузети на web-страници Министарства 
образовања, науке, културе и спорта: www.mozks-ksb.ba 
или на www.emis.ba/sbk. 

Пријаве на Јавни конкурс, с потребном 
документацијом, достављају се најкасније 15 дана од 
дана посљедње објаве, лично или поштом препоручено, с 
назнаком «Пријава на Јавни конкурс за управни одбор 
_______________________________________________ 
(уписати назив школе) – не отварај / отвара комисија», на 
адресу Министарства образовања, науке, културе и 
спорта Средњобосанског кантона: Станична 43, 72270 
Травник. 
 

VII 
1. Поступак Јавног конкурса провешће комисија 

чије чланове именује Министарство образовања, науке, 
културе и спорта, посебним рјешењем, које обрађује све 
приспјеле пријаве, утврђује њихову потпуност и 
правовременост те о томе води записник, и писаним 
путем обавјештава кандидате који не испуњавају услове 
из Јавног конкурса. 

2. Након утврђивања коначних листа кандидата 
који испуњавају услове Јавног конкурса, комисија 
саставља „Јединствену листу кандидата за чланове 
управних одбора“ по општинама и школама, коју, уз 
записник, доставља Влади Средњобосанског кантона на 
даљњи поступак именовања. 
 

VIII 
Јавни конкурс за избор и именовање чланова 

управних одбора основних и средњих школа у 
Средњобосанском кантону објавиће се у дневним 
новинама, на wеб-станици Министарства образовања, 
науке, културе и спорта: www.mozks-ksb.ba и на 
www.emis.ba/sbk, web-страници Владе Средњобосанског 
кантона: www.sbk-ksb.gov.ba и у „Службеним новинама 
Средњобосанског кантона“. 
 
 
Број: 01-38/718/17           МИНИСТАР 
     6. маја 2017. 

Травник     Катица Черкез, с. р. 
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I  

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
222 Рјешење о упису у Регистар средњих 
 школа 
 
223 Списак верификованих средњих школа у 
 Средњобосанском кантону уписаних у 
 Регистар средњих школа, за школску 
 2016./2017. годину 
 
224 Јавни конкурс за избор и именовање 
 чланова (попуну) управних одбора 
 основних школа у Средњобосанском 
 кантону 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
1481 
 
 
 
 
1482 
 
 
 
 
1486 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

M I N I S T A R S T V O 
OBRAZOVANJA, NAUKE, 

KULTURE I SPORTA 
 
222 
 

Na osnovu člana 14. Zakona o srednjoj školi 
(„Službene novine Srednjobosanskog kantona“, broj: 
11/01,17/04 i 15/02) i člana 6. Pravilnika o postupku 
utvrđivanja uvjeta za upis u Registar srednjih škola, te o 
sadržaju i načinu vođenja Registra („Službene novine 
Srednjobosanskog kantona“, broj 3/05), Ministarstvo 
obrazovanja, nauke, kulture i sporta Srednjobosanskog 
kantona donosi 
 
 

R J E Š E NJ E 
O UPISU U REGISTAR SREDNJIH ŠKOLA 

 
 

I. 
Odobrava se upis u Registar srednjih škola Mješovitoj 

srednjoj školi „JAJCE“, Jajce, skraćeni naziv: MSŠ 
„JAJCE“, Jajce, Kokića bašta b. b., pod rednim brojem 29. 
na stranice od 00137 do 00140, za školsku godinu 
2017./2018. 
 

II. 
Ovo rješenje osnov je za objavu Popisa verifikovanih 

srednjih škola u Srednjobosanskom kantonu upisanih u 
Registar srednjih škola, za školsku godinu 2016./2017., broj 
01-38-666/17 od 18. aprila 2017., koji će se objaviti u 
„Službenim novinama Srednjobosanskog kantona“. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

III. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljeno u „Službenim novinama Srednjobosanskog 
kantona“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Mješovita srednja škola „JAJCE“, Jajce, skraćeni 

naziv: MSŠ „JAJCE“, Jajce, Kokića bašta b. b., dostavila je 
Ministarstvu obrazovanja, nauke, kulture i sporta sve 
potrebne podatke za upis u Registar srednjih škola. Na 
osnovu tih podataka i neposrednog uvida u Školi, 
Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta utvrdilo je 
da Mješovita srednja škola „JAJCE“, Jajce, ispunjava uvjete 
propisane za odgojno-obrazovni rad (uvjete koji se odnose 
na školski prostor, opremu, nastavna sredstva i nastavni 
kadar te ostale uvjete), te je donijelo Rješenje kao u 
dispozitivu. 

Na osnovu tačke 2. člana 13. Zakona o kantonalnim 
administrativnim taksama („Službene novine 
Srednjobosanskog kantona“, broj: 11/03 – prečišćeni tekst, 
1/04, 5/12 i 11/15), škola kao javna ustanova oslobođena je 
plaćanja administrativnih taksi. 

 
Pouka o pravnom lijeku 

Protiv ovog rješenja može se uložiti prigovor 
Ministarstvu obrazovanja, nauke, kulture i sporta u roku od 
15 dana nakon prijema Rješenja. 
 
 
Broj: 01-38-691/2017            MINISTRICA 
    27. aprila 2017. 

Travnik                Katica Čerkez, s. r. 
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I  

6 Godina XXI. 19.  maja  2017. 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
Broj 6 – Stranica  1490                                   
 

19. maja 2017. godine 

223 
 

Na osnovu stava 4. člana 14. Zakona o srednjoj školi 
(„Službene novine Srednjobosanskog kantona“, broj: 11/01 i 
17/04) i člana 8. Pravilnika o postupku utvrđivanja uvjeta za 
upis u Registar srednjih škola, te o sadržaju i načinuvođenja 
Registra („Službene novine Srednjobosanskog kantona“, 
broj 3/05), Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta 
objavljuje 
 
 

P O P I S 
VERIFIKOVANIH SREDNJIH ŠKOLA 
U SREDNJOBOSANSKOM KANTONU 

UPISANIH U REGISTAR SREDNJIH ŠKOLA, 
ZA ŠKOLSKU GODINU 2016./2017. 

 
 

I. 
Ovaj Popis sadrži podatke o svim srednjim školama u 

Srednjobosanskom kantonu koje su verifikovane i upisane u 
Registar srednjih škola (u daljnjem tekstu: Registar), za 
školsku godinu 2016./2017. 
 

II. 
1. SREDNJA STRUČNA ŠKOLA, BUGOJNO, 

upisana je pod rednim brojem 8. u Registar, na stranice 93. – 
96. Javna ustanova Srednja stručna škola, Bugojno, 
ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih i vanrednih 
učenika u skladu s odgovarajućim nastavnim planom i 
programom Škole, i to: 
 

-Mašinska struka (III. stepen) 
Zanimanja: automehaničar, plinski i vodoinstalater 

 
- Elektrotehnička struka (III. stepen) 
Zanimanja: elektromehaničar, elektroinstalater 

 
- Saobraćajna struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: tehničar drumskog saobraćaja 

 
- Saobraćajna struka (III. stepen) 
Zanimanje: vozač motornih vozila 

 
- Trgovinska struka (III. stepen) 
Zanimanje: prodavač 

 
2. GIMNAZIJA, BUGOJNO, upisana je pod rednim 

brojem 6. u Registar, na stranice 89. – 92. Javna ustanova 
Gimnazija, Bugojno, ispunjava uvjete za obrazovanje 
redovnih učenikau skladu s odgovarajućim nastavnim 
planom i programom Gimnazije. 
 

- Opća gimnazija 
 

3. SREDNJA TEHNIČKA ŠKOLA, BUGOJNO, 
upisana je pod rednim brojem 22. u Registar, na stranice 
121. – 124. Javna ustanova Srednja tehnička škola, Bugojno, 
ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih i vanrednih 
učenika u skladu s odgovarajućim nastavnim planom i 
programom Škole, i to: 
 

- Mašinska struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: mašinski tehničar – konstruktor na 

računaru 

- Elektrotehnička struka (IV. stepen) 
Stručna zvanja: elektrotehničar elektronike, 

elektrotehničar računarske tehnike i automatike, 
elektrotehničar energetike obnovljivih izvora energije i 
elektronike 
 

- Građevinska struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: građevinski tehničar 

 
- Ekonomska struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: ekonomski tehničar 

 
4. MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA BUSOVAČA, 

BUSOVAČA upisana je pod rednim brojem 16. u Registar, 
na stranice 109. – 112. Javna ustanova Mješovita srednja 
škola Busovača, Busovača, ispunjava uvjete za obrazovanje 
redovnih i vanrednih učenikau skladu s odgovarajućim 
nastavnim planom i programom Škole, i to: 
 

- Ekonomska struka (IV. stepen) 
Stručna zvanja: ekonomski tehničar, bankarski tehničar 

 
- Mašinska struka (IV. stepen) 
Stručna zvanja: mašinski tehničar – konstruktor na 

računaru, mašinski tehničar za kompjutersko upravljanje 
mašinama 
 

- Poljoprivredna struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: poljoprivredni tehničar – opći smjer 

 
- Ekonomsko-trgovinska struka (III. stepen) 
Zanimanje: poslovni sekretar 

 
- Mašinska struka (III. stepen) 
Zanimanja: automehaničar, zavarivač 

 
5. SREDNJA ŠKOLA „BUSOVAČA“, BUSOVAČA, 

upisana je pod rednim brojem 3. u Registar, na stranice 05. – 
08. Javna ustanova Srednja škola „Busovača“, Busovača, 
ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih i vanrednih 
učenika u skladu s odgovarajućim nastavnim planom i 
programom Škole, i to: 
 

- Gimnazija 
opća, prirodoslovna 

 
- Ekonomija itrgovina (A) 
Stručno zvanje: komercijalist 

 
- Cestovni promet (A) 
Stručno zvanje: tehničar cestovnog prometa 

 
- Strojarstvo (C) 
Zanimanja: instalater grijanja i klimatizacije, 

automehaničar 
 

- Ugostiteljstvo i turizam (A) 
Stručno zvanje: hotelijersko-turistički tehničar 
- Ugostiteljstvo i turizam (B) 
Stručno zvanje: ugostiteljski tehničar kuharstva 

 
- Osobne usluge (C) 
Zanimanje: frizer 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
                               Broj 6 – Stranica  1491 

 
19. maja 2017. godine 

6. MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA, DONJI VAKUF, 
upisana je pod rednim brojem 4. u Registar, na stranice 85. – 
88. Javna ustanova Mješovita srednja škola, Donji Vakuf, 
ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih i izvanrednih 
učenika u skladu s odgovarajućim nastavnim planom i 
programom Škole, i to: 
 

- Opća gimnazija 
 

- Mašinska struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: mašinski tehničar – konstruktor na 

računaru 
 

- Mašinska struka (III. stepen) 
Zanimanje: zavarivač 

 
- Trgovinska struka (III. stepen) 
Zanimanje: prodavač 

 
- Drvoprerađivačka struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: tehničar finalne obrade drveta 

 
- Drvoprerađivačka struka (III. stepen) 
Zanimanje: stolar 

 
- Ugostiteljsko-turistička struka (III. stepen) 
Zanimanje: kuhar – konobar 

 
7. SREDNJA MJEŠOVITA ŠKOLA „ZIJAH 

DIZDAREVIĆ“, FOJNICA, upisana je pod rednim brojem 
12. u Registar, na stranice 101. – 104. Javna ustanova 
Srednja mješovita škola „Zijah Dizdarević“, Fojnica, 
ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih i izvanrednih 
učenika u skladu s odgovarajućim nastavnim planom i 
programom Škole, i to: 
 

- Opća gimnazija 
 

- Medicinska struka (IV. stepen) 
Stručna zvanja: medicinska sestra – medicinski 

tehničar, fizioterapeutski tehničar, farmaceutski tehničar 
 

- Drvoprerađivačka struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: tehničar finalne obrade drveta 

 
- Drvoprerađivačka struka (III. stepen) 
Zanimanje: stolar 

 
8.“MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA GORNJI 

VAKUF“, GORNJI VAKUF – USKOPLJE, upisana je pod 
rednim brojem 14. u Registar, na stranice 105. – 108. Javna 
ustanova „Mješovita srednja škola Gornji Vakuf“, Gornji 
Vakuf – Uskoplje, ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih 
i vanrednih učenika u skladu s odgovarajućim nastavnim 
planom i programom Škole, i to: 

 
- Opća gimnazija 

 
- Ekonomska struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: ekonomski tehničar 

 
- Mašinska struka (III. stepen) 
Zanimanja: automehaničar, metalostrugar 

- Uslužne djelatnosti (III. stepen) 
Zanimanje: frizer – vlasuljar 

 
- Elektrotehnička struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: elektrotehničar računarstva i 

informatike 
 

9. SREDNJA ŠKOLA „USKOPLJE“, GORNJI 
VAKUF – USKOPLJE, upisana je pod rednim brojem 5. u 
Registar, na stranice 09. – 12. Javna ustanova Srednja škola 
„Uskoplje“, Gornji Vakuf – Uskoplje, ispunjava uvjete za 
obrazovanje redovnih i vanrednih učenika u skladu s 
odgovarajućim nastavnim planom i programom Škole, i to: 
 

- Opća gimnazija 
 

- Zdravstvo (A) 
Stručno zvanje: medicinska sestra – medicinski 

tehničar 
 

- Cestovni promet (A) 
Stručno zvanje:tehničar cestovnog prometa 

 
- Strojarstvo (C) 
Zanimanje: instalater grijanja i klimatizacije 

 
-Elektrotehnika (A) 
Stručna zvanja: tehničar za elektroenergetiku, tehničar 

za mehatroniku 
 

- Elektrotehnika (B) 
Zanimanje:elektroinstalater 

 
-Ugostiteljstvo i turizam (B) 
Zanimanje: kuhar 

 
10. SREDNJA STRUKOVNA ŠKOLA „JAJCE“, 

JAJCE, upisana je pod rednim brojem 17. u Registar, na 
stranice 33. – 36. Javna ustanova Srednja strukovna škola 
„Jajce“, Jajce, ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih i 
vanrednih učenika u skladu s odgovarajućim nastavnim 
planom i programom Škole, i to: 
 

- Elektrotehnika (A) 
Stručna zvanja: tehničar za elektroenergetiku, tehničar 

za računalstvo, tehničar za telekomunikacije 
 

- Strojarstvo (C) 
Zanimanja: bravar, automehaničar, instalater grijanja i 

klimatizacije, CNC operater 
 

- Ugostiteljstvo i turizam (C) 
Zanimanje: kuhar 

 
- Ugostiteljstvo i turizam (A) 
Stručno zvanje: hotelijersko-turistički tehničar 

 
- Graditeljstvo, geodezija i građevinski materijali 

(A) 
Stručno zvanje: građevinski tehničar – visokogradnja 

 
11. SREDNJA ŠKOLA „NIKOLA ŠOP“, JAJCE, 

upisana je pod rednim brojem 19. u Registar, na stranice 37. 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
Broj 6 – Stranica  1492                                   
 

19. maja 2017. godine 

– 40. Javna ustanova Srednja škola „Nikola Šop“, Jajce, 
ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih i vanrednih 
učenika u skladu s odgovarajućim nastavnim planom i 
programom Škole, i to: 
 

- Opća gimnazija 
 

- Ekonomija i trgovina (A) 
Stručna zvanja: ekonomist , upravni referent 

 
- Ekonomija i trgovina (B) 
Zanimanje: prodavač 

 
- Zdravstvo (A) 
Stručno zvanje: medicinska sestra / medicinski tehničar 

 
12. SREDNJA ŠKOLA „IVAN GORAN KOVAČIĆ“, 

KISELJAK, upisana je pod rednim brojem 13. u Registar, na 
stranice 25. – 28. Javna ustanova Srednja škola „Ivan Goran 
Kovačić“, Kiseljak, ispunjava uvjete za obrazovanje 
redovnih i vanrednih učenika u skladu s odgovarajućim 
nastavnim planom i programom Škole, i to: 
 

- Opća gimnazija 
 

- Ekonomija, trgovina i uprava (A) 
Stručna zvanja: ekonomist, komercijalist, 

administrativni tajnik 
 

- Tekstil (C) – umjetnička 
Stručno zvanje: dizajner odjeće 

 
13. SREDNJA STRUKOVNA ŠKOLA FOJNICA, 

KISELJAK, upisana je pod rednim brojem 11. u Registar, na 
stranice 21. – 24. Javna ustanova Srednja strukovna škola 
Fojnica, Kiseljak, ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih i 
vanrednih učenikau skladu s odgovarajućim nastavnim 
planom i programom Škole, i to: 
 

- Zdravstvo (A) 
Stručna zvanja: medicinska sestra – medicinski 

tehničar, farmaceutski tehničar 
 

- Ugostiteljstvo iturizam (A) 
Stručno zvanje: hotelijersko-turistički tehničar 

 
- Ugostiteljstvo iturizam (C) 
Zanimanje: kuhar 

 
- Osobne usluge (C) 
Zanimanje: frizer 

 
14. SREDNJA ŠKOLA „KREŠEVO“, KREŠEVO, 

upisana je pod rednim brojem 21. u Registar, na stranice 41. 
– 44. Javna ustanova Srednja škola „Kreševo“, Kreševo, 
ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih i vanrednih 
učenikau skladu s odgovarajućim nastavnim planom i 
programom Škole, i to: 
 

- Graditeljstvo, geodezija i građevinski materijali 
(B) 

Zanimanje: rukovatelj samohodnim građevinskim 
strojevima 

- Elektrotehnika (A) 
Stručno zvanje: tehničar za računalstvo 

 
- Elektrotehnika (B) 
Zanimanje: elektroinstalater 

 
- Strojarstvo (A) 
Stručno zvanje: tehničar za vozila i vozna sredstva 

 
- Strojarstvo (C) 
Zanimanje: automehaničar 

 
- Cestovni promet (A) 
Stručno zvanje: tehničar cestovnog prometa 

 
15. „MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA“, NOVI 

TRAVNIK, upisana je pod rednim brojem 24. u Registar, na 
stranice 125. – 128. Javna ustanova „Mješovita srednja 
škola“, Novi Travnik, ispunjava uvjete za obrazovanje 
redovnih i vanrednih učenikau skladu s odgovarajućim 
nastavnim planom i programom Škole, i to: 
 

- Mašinska struka (IV. stepen) 
Stručna zvanja: mašinski tehničar – konstruktor na 

računaru, mašinski tehničar za kompjutersko upravljanje 
mašinama 
 

- Mašinska struka (III. stepen) 
Zanimanja: bravar, metalostrugar, zavarivač, 

operater na CNC mašinama 
 

- Elektrotehnička struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: elektrotehničar računarske tehnike i 

automatike 
 

- Saobraćajna struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: tehničar drumskog saobraćaja 

 
- Saobraćajna struka (III. stepen) 
Zanimanje: vozač motornih vozila 

 
- Ekonomska struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: ekonomski tehničar 

 
- Trgovinska struka (III. stepen) 
Zanimanje: prodavač 

 
16. SREDNJA GLAZBENA ŠKOLA JAKOVA 

GOTOVCA, NOVI TRAVNIK, upisana je pod rednim 
brojem 7. u Registar, na stranice 13. – 16. Javna ustanova 
Srednja glazbena škola Jakova Gotovca, Novi Travnik, 
ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih i vanrednih 
učenikau skladu s odgovarajućim nastavnim planom i 
programom Škole, i to: 
 

- Glazbena umjetnost 
Stručna zvanja: teorijski smjer; instrumentalni smjer: 

glasovirač, flautist, gitarist, saksofonist, violinist, klarinetist, 
trubač, harmonikaš, solo pjevač 
 

17. SREDNJA ŠKOLA „NOVI TRAVNIK“, NOVI 
TRAVNIK, upisana je pod rednim brojem 1. u Registar, na 
stranice 01. – 04. Javna ustanova Srednja škola „Novi 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
                               Broj 6 – Stranica  1493 

 
19. maja 2017. godine 

Travnik“, Novi Travnik, ispunjava uvjete za obrazovanje 
redovnih i vanrednih učenikau skladu s odgovarajućim 
nastavnim planom i programom Škole, i to: 
 

- Opća gimnazija 
 

- Jezična gimnazija 
 

- Cestovni promet (A) 
Stručno zvanje: tehničar cestovnog prometa 

 
- Strojarstvo (C) 
Zanimanja: instalater grijanja i klimatizacije, 

automehaničar, zavarivač 
 

- Elektrotehnika (A) 
Stručna zvanja: tehničar za elektroniku, tehničar za 

radiokomunikacije, elektrotehničar, tehničar za računalstvo 
 

- Elektrotehnika (B) 
Zanimanje: elektroničar 

 
- Elektro EU VET 
Zanimanje: električar 

 
- Osobne usluge 
Zanimanje: frizer 
Stručno zvanje: kozmetički tehničar 

 
18. MJEŠOVITA SREDNJA TEHNIČKA ŠKOLA, 

TRAVNIK, upisana je pod rednim brojem 18. u Registar, na 
stranice 113. – 116. Javna ustanova Mješovita srednja 
tehnička škola, Travnik, ispunjava uvjete za obrazovanje 
redovnih ivanrednih učenikau skladu s odgovarajućim 
nastavnim planom i programom Škole, i to: 
 

- Mašinska struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: mašinski tehničar – konstruktor na 

računaru 
 

- Mašinska struka (III. stepen) 
Zanimanja: bravar, zavarivač, operater na CNC 

mašinama, metaloglodač 
 

- Elektrotehnička struka (IV. stepen) 
Stručna zvanja: elektrotehničar energetike – 

obnovljivih izvora energije i elektronike, elektrotehničar 
računarstva i informatike, elektrotehničar elektronike, 
elektrotehničar telekomunikacija, elektrotehničar energetike 
 

- Elektrotehnička struka (III. stepen) 
Zanimanja: elektroinstalater, elektroinstalater – 

elektromehaničar 
 

- Tekstilna struka (IV. stepen) 
Stručna zvanja: tekstilni tehničar – konfekcionar, 

tekstilni tehničar – konstruktor modelar 
 

- Tekstilna struka (III. stepen) 
Zanimanje: konfekcionar tekstila – krojač 

 
- Građevinska struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: građevinski tehničar 

19. MJEŠOVITA SREDNJA EKONOMSKO-
UGOSTITELJSKA ŠKOLA, TRAVNIK, upisana je pod 
rednim brojem 10. u Registar, na stranice 97. – 100. Javna 
ustanova Mješovita srednja ekonomsko-ugostiteljska škola, 
Travnik, ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih i 
vanrednih učenikau skladu s odgovarajućim nastavnim 
planom i programom Škole, i to: 
 

- Ekonomska struka (IV. stepen) 
Stručna zvanja: ekonomski tehničar, bankarski 

tehničar, finansijski tehničar 
 

- Trgovinska struka (III. stepen) 
Zanimanje: prodavač 

 
- Ugostiteljsko-turistička struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: hotelsko-turistički tehničar 

 
20. MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA „TRAVNIK“, 

TRAVNIK, upisana je pod rednim brojem 2. u Registar, na 
stranice 81. – 84. Javna ustanova Mješovita srednja škola 
„Travnik“, Travnik, ispunjava uvjete za obrazovanje 
redovnih i vanrednih učenikau skladu s odgovarajućim 
nastavnim planom i programom Škole, i to: 
 

- Gimnazija: opća 
 

- Gimnazija: jezičko-filološka, matematičko-
informatička 
 

- Medicinska struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: medicinska sestra – medicinski 

tehničar 
 

21. KATOLIČKI ŠKOLSKI CENTAR „PETAR 
BARBARIĆ“ (GIMNAZIJA), TRAVNIK, upisana je pod 
rednim brojem 23. u Registar, na stranice 45. – 48. Katolički 
školski centar „Petar Barbarić“ (Gimnazija), Travnik, 
ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih učenikau skladu s 
odgovarajućim nastavnim planom i programom Gimnazije, i 
to: 
 

- Gimnazija: opća gimnazija 
 

22. SREDNJA ŠKOLA „TRAVNIK“, Nova Bila, 
upisana je pod rednim brojem 9. u Registar, na stranice 17. – 
20. Javna ustanova Srednja škola „Travnik“, Nova Bila, 
ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih i vanrednih 
učenikau skladu s odgovarajućim nastavnim planom i 
programom Škole, i to: 
 

- Zdravstvo (A) 
Stručna zvanja: medicinska sestra – medicinski 

tehničar, farmaceutski tehničar, fizioterapeutski tehničar 
 

- Ekonomija i trgovina (A) 
Stručno zvanje: ekonomist 

 
- Ugostiteljstvo i turizam (B) 
Zanimanje: kuhar 

 
23. ELČI IBRAHIM-PAŠINA MEDRESA, 

TRAVNIK, upisana je pod rednim brojem 26. u Registar, na 
stranice 129. – 132. Elči Ibrahim-pašina medresa, Travnik, 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
Broj 6 – Stranica  1494                                   
 

19. maja 2017. godine 

ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih učenika u skladu s 
odgovarajućim nastavnim planom i programom Medrese. 
 

- Medresa 
Stručno zvanje: svršenik medrese 

 
24. MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA „VITEZ“, 

VITEZ, upisana je pod rednim brojem 20. u Registar, na 
stranice 117. – 120. Javna ustanova Mješovita srednja škola 
„Vitez“, Vitez, ispunjava uvjete za obrazovanje redovnih i 
vanrednih učenikau skladu s odgovarajućim nastavnim 
planom i programom Škole, i to: 
 

- Opća gimnazija 
 

- Saobraćajna struka (III. stepen) 
Zanimanje: vozač motornih vozila 

 
- Struka uslužnih djelatnosti (III. stepen) 
Zanimanje: frizer – vlasuljar 

 
25. SREDNJA ŠKOLA „VITEZ“, VITEZ, upisana je 

pod rednim brojem 15. u Registar, na stranice 29. – 32. 
Javna ustanova Srednja škola „Vitez“, Vitez, ispunjava 
uvjete za obrazovanje redovnih i vanrednih učenikau skladu 
s odgovarajućim nastavnim planom i programom Škole, i to: 
 

- Opća gimnazija 
 

- Ekonomija i trgovina (A) 
Stručno zvanje: ekonomist 

 
- Ekonomija i trgovina (B) 
Zanimanje: prodavač 

 
-Ugostiteljstvo i turizam (C) 
Zanimanje: kuhar 

 
-Strojarstvo (A) 
Stručno zvanje: tehničar za vozila i vozna sredstva 

 
-Strojarstvo (C) 
Zanimanja: instalater grijanja i klimatizacije, 

automehaničar 
 

- Ekologija (A) 
Stručno zvanje: ekološki tehničar. 

 
III. 

Srednje škole navedene u tački II. ovoga popisa 
upisom u Registar stekle su pravo na izdavanje svjedodžbi i 
ostalih obrazovnih isprava o završenom obrazovanju i 
pojedinom razredu te o drugim oblicima obrazovanja. 

 
IV. 

Ovaj popis objavit će se u „Službenim novinama 
Srednjobosanskog kantona“. 
 
 
Broj: 01-38-666/17        MINISTRICA 
    18. aprila 2017. 

Travnik     Katica Čerkez, s. r. 
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I  
 

224 
 

Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 
Srednjobosanskog kantona(„Službene novine 
Srednjobosanskog kantona“, broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 
14/03), člana 72. Zakona o osnovnoj školi(„Službene novine 
Srednjobosanskog kantona“, broj: 11/01 i 17/04) i člana 8. 
Pravilnika o izboru, imenovanju i radu upravnih odbora 
osnovnih i srednjih škola u Srednjobosanskom kantonu 
(„Službene novine Srednjobosanskog kantona“, broj 8/15) te 
Odluke, Vlade Srednjobosanskog kantona, o raspisivanju 
javnog konkursa za izbor nedostajućih članova upravnih 
odbora osnovnih i srednjih škola u Srednjobosanskom 
kantonu, broj 01-02-322/17 od 4. maja 2017. godine, 
Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta raspisuje 
 
 

J A V N I   K O N K U R S 
ZA IZBOR I IMENOVANJE ČLANOVA 

(POPUNU)UPRAVNIH ODBORA 
OSNOVNIH ŠKOLA 

U SREDNJOBOSANSKOM KANTONU 
 
 

I. 
U upravne odbore osnovnih škola kao javnih ustanova 

u Srednjobosanskom kantonu (u daljnjem tekstu: Kanton) 
biraju se: 

a) predstavnik iz reda osnivača (Kantona) 
…………………................................................…...… 1 član 

b) predstavnik lokalne zajednice (općine na čijem 
području se nalazi škola) …......................................… 1 član 

c) predstavnik vijeća roditelja/staratelja učenika škole 
……………………………......................................... 2 člana 

d) predstavnik zaposlenika škole………..........… 1član. 
 

Članove upravnog odbora škola kao javnih 
ustanovaimenuje, uime osnivača, Vlada Srednjobosanskog 
kantona, do okončanja mandata predsjednika i članova 
upravnih odbora imenovanih na 11. sjednici Vlade 
Srednjobosanskog kantona, održanoj 29. oktobra 2015. 
godine. 

Obavljanje dužnosti člana upravnog odbora 
dobrovoljno je i bez naknade 
 

II. 
Članovi upravnihodbora biraju se za sljedeće osnovne 

škole na području Kantona: 
1.OPĆINA JAJCE 
 
Osnovne škole 
a)Osnovna škola „Jajce“, Kruščica 
- predstavnik zaposlenika Škole ………..........… 1član. 
 
2.OPĆINA DONJI VAKUF 
 
Osnovne škole 
 
a) Osnovna škola „Hasan Kjafija Pruščak“, Prusac 
- predstavnik iz reda osnivača (Kantona) …....… 1 član 
- predstavnik lokalne zajednice (općine na čijem 

području se nalazi Škola) ….....................................… 1 član 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
                               Broj 6 – Stranica  1495 

 
19. maja 2017. godine 

 
b) Treća osnovna škola, Oborci 
- predstavnik vijeća roditelja/staratelja učenika Škole 

………………………..........................................….… 1 član 
- predstavnik lokalne zajednice (općine na čijem 

području se nalazi Škola) …....................................… 1 član. 
 

III. 
Upravni odbor je organ upravljanja u osnovnoj školi (u 

daljnjem tekstu: škola) čija je nadležnost propisana 
Zakonom o osnovnoj školi („Službene novine 
Srednjobosanskog kantona“ broj: 11/01 i 17/04) te 
Pravilnikom o izboru, imenovanju i radu upravnih odbora 
osnovnih i srednjih škola u Srednjobosanskom kantonu 
(„Službene novine Srednjobosanskog kantona“, broj 8/15), 
koji osigurava djelotvorno i efikasno korištenje svih resursa 
škole. 

Način rada upravnog odbora uređuje se poslovnikom o 
radu. 
 

IV. 
Kandidat za člana upravnog odbora mora ispunjavati 

sljedeće opće uvjete: 
a) da je državljanin Bosne i Hercegovine (dokaz: 

uvjerenje o državljanstvu); 
b) da je stariji od 18 godina (dokaz: ovjerena kopija 

lične karte); 
c) da nije otpušten iz državne službe kao rezultat 

disciplinske mjere na bilo kojemnivou u Bosni i Hercegovini 
u periodu od tri godine prije dana objave Javnogkonkursa te 
da se na njega ne odnosi član IX. 1. Ustava Bosne i 
Hercegovine (dokaz: potpisana izjava i ovjerena u nadležnoj 
općinskoj službi). 

Osim navedenih općih uvjeta iz tačke IV. ovog Javnog 
konkursa, kandidat koji se prijavljuje na Javni konkursza 
člana upravnog odbora mora ispunjavati i sljedeće posebne 
uvjete: 

a) kandidat iz reda osnivača: da nije zaposlenik škole i 
da ima visoku stručnu spremu VSS – VII. stepen ili II. ciklus 
visokog obrazovanja (dokaz: ovjerena kopija diplome o 
završenom visokom obrazovanju); 

b) kandidat iz reda lokalne zajednice: da nije 
zaposlenik škole i da ima najmanje višu stručnu spremu ili 
najmanje I. ciklus visokog obrazovanja (dokaz: ovjerena 
kopija diplome o završenom višem ili visokom 
obrazovanju); 

c) kandidat iz reda zaposlenika škole: da ima visoku 
stručnu spremu, najmanje I. ciklus visokog obrazovanja, s 
najmanje 240 ECTS bodova, a izuzetno, najmanje višu 
školsku spremu – VI. stepen, za člana upravnog odbora u 
osnovnoj školi (dokaz: ovjerena kopija diplome o završenom 
visokom ili višem obrazovanju) i da je predložen na 
proširenoj sjednici nastavničkog vijeća za člana upravnog 
odbora (dokaz: izvod iz zapisnika s proširene sjednice 
nastavničkog vijeća); 

d) kandidat iz reda vijeća roditelja škole: da nije 
zaposlenik škole i da ima najmanje srednju stručnu spremu – 
IV. stepen (dokaz: diploma/svjedodžba o završenoj školskoj 
spremi) i da je predložen na sjednici vijeća roditelja za člana 
upravnog odbora (dokaz: izvod iz zapisnika sa sjednice 
vijeća roditelja); 

e) da nije izabrani dužnosnik, nosilac izvršnih dužnosti 
ili savjetnik, u smislu Zakona o sukobu interesa u organima 
vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine”, broj 70/08) – (dokaz: 
potpisana izjava i ovjerena u nadležnoj općinskoj službi); 

f) da se protiv njega ne vodi kazneni postupak za 
krivično djelo koje je nespojivo s dužnošću u 
upravnomodboru (dokaz: potpisana izjava i ovjerena u 
nadležnoj općinskoj službi); 

g) da nije član više od jednog upravnog/školskog 
odbora ili nadzornog odbora (dokaz: potpisana izjava i 
ovjerena u nadležnoj općinskoj službi); 

h) da nema privatni finansijski interes u školi u čiji se 
upravni odbor imenuje (dokaz: potpisana izjava i ovjerena u 
nadležnoj općinskoj službi). 

Uz prijavu na Javni konkurs kandidat je obavezan 
dostaviti, osim dokaza o ispunjavanju općih i posebnih 
uvjeta, izjavu u kojoj će iznijeti bilo koje pitanje ili 
mogućnost koja bi mogla dovesti do sukoba interesa u 
slučaju da dođe do njegovog konačnog imenovanja. 

Kandidat prilaže jednu izjavu ovjerenu u nadležnoj 
općinskoj službi, kojom će obuhvatiti sve navedeno u stavu 
(1) pod c), i stavu (2) pod e), f), g) i h). 
 

V. 
1. Kandidati su dužni dostaviti, uz prijavu na Javni 

konkurs, sljedeće dokumente: 
a) uvjerenje o državljanstvu (original ili ovjerenu 

kopiju); 
b) diplomu/svjedodžbu o završenom odgovarajućem 

obrazovanju, navedenom u tački IV. stav 2. pod a), b), c) ili 
d) ovogJavnog konkursa(ovjerenu kopiju); 

c) ličnu kartу(ovjerenu kopiju); 
d) izjavu o ispunjavanju uvjeta iz tačke IV. stav (1) pod 

c), i stav (2) pod e), f), g) i h) Javnog konkursa (potpisana 
izjava i ovjerena u nadležnoj općinskoj službi). 

2. Kandidat iz reda zaposlenika škole uz prijavuje 
obavezan priložiti i „Izvod iz zapisnika s proširenog sastanka 
nastavničkog vijeća škole“, o izboru kandidata za člana 
upravnog odbora. 

3. Kandidat iz reda vijeća roditelja/staratelja uz 
prijavuje obavezan priložiti i „Izvod iz zapisnika sa sastanka 
vijeća roditelja/staratelja škole“ o izboru kandidata za člana 
upravnog odbora. 

Nepotpune i nepravovremene prijave neće se 
razmatrati. 
 

VI. 
Prijava za člana upravnog odbora i izjava o 

ispunjavanju uvjeta iz tačke IV. ovogJavnog konkursa može 
se preuzeti na web-stranici Ministarstva obrazovanja, nauke, 
kulture i sporta: www.mozks-ksb.ba ili na www.emis.ba/sbk. 

Prijave na Javni konkurs, s potrebnom 
dokumentacijom, dostavljaju se najkasnije 15 dana od dana 
posljednje objave, lično ili poštom preporučeno, s naznakom 
«Prijava na Javni konkursza upravni odbor 
________________________________________________ 
(upisati naziv škole) – ne otvaraj / otvara komisija», na 
adresu Ministarstva obrazovanja, nauke, kulture i sporta 
Srednjobosanskog kantona: Stanična 43, 72270 Travnik. 
 

 



SLUŽBENE NOVINE 
SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 
Broj 6 – Stranica  1496                                   
 

19. maja 2017. godine 

VII. 
1. Postupak Javnog konkursa provest će komisija čije 

članove imenuje Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i 
sporta, posebnim rješenjem, koje obrađuje sve prispjele 
prijave, utvrđuje njihovu potpunost i pravovremenost te o 
tome vodi zapisnik, i pisanim putem obavještava kandidate 
koji ne ispunjavaju uvjete iz Javnog konkursa. 

2. Nakon utvrđivanja konačnih lista kandidata koji 
ispunjavaju uvjete Javnog konkursa, komisija sastavlja 
„Jedinstvenu listu kandidata za članove upravnih odbora“ po 
općinama i školama, koju, uz zapisnik, dostavlja Vladi 
Srednjobosanskog kantona na daljnji postupak imenovanja. 
 

VIII. 
Javni konkursza izbor i imenovanje članovaupravnih 

odbora osnovnih i srednjih škola u Srednjobosanskom 
kantonu objavit će se u dnevnim novinama, na web-stanici 
Ministarstva obrazovanja, nauke, kulture i sporta: 
www.mozks-ksb.ba i na www.emis.ba/sbk, web-stranici 
Vlade Srednjobosanskog kantona: www.sbk-ksb.gov.ba i u 
„Službenim novinama Srednjobosanskog kantona“. 
 
 
Broj: 01-38/718/17           MINISTRICA 
       6. maja 2017. 

Travnik     Katica Čerkez, s. r. 
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I  

 
S A D R Ž A J 

 
222 Rješenje o upisu u Registar srednjih škola 
 
223 Popis verifikovanih srednjih škola u 
 Srednjobosanskom kantonu upisanih u 
 Registar srednjih škola, za školsku godinu 
 2016./2017. 
 
224 Javni konkurs za izbor i imenovanje članova 
 (popunu) upravnih odbora osnovnih škola u 
 Srednjobosanskom kantonu 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
1489 
 
 
 
 
1490 
 
 
 
1494 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

M I N I S T A R S T V O 
OBRAZOVANJA, ZNANOSTI, 

KULTURE I ŠPORTA 
 
222 
 

Na temelju članka 14. Zakona o srednjem školstvu 
(„Službene novine Županije Središnja Bosna“, broj 11/01; 
„Službene novine kantona središnja Bosna“, broj: 17/04 i 
15/02) i članka 6. Pravilnika o postupku utvrđivanja uvjeta 
za upis u Registar srednjih škola te o sadržaju i načinu 
vođenja Registra („Službene novine Kantona Središnja 
Bosna“, broj 3/05), Ministarstvo obrazovanja, znanosti, 
kulture i športa Kantona Središnja Bosna donosi 
 
 

R J E Š E NJ E 
O UPISU U REGISTAR SREDNJIH ŠKOLA 

 
 

I. 
Odobrava se upis u Registar srednjih škola Mješovitoj 

srednjoj školi „Jajce“, Jajce, skraćeni naziv:MSŠ „JAJCE“, 
Jajce, Kokića bašta b. b., pod rednim brojem 29. na stranice 
od 00137 do 00140, za školsku godinu 2017./2018. 
 

II. 
Ovo Rješenje temelj je za objavu Popisa verificiranih 

srednjih škola u Kantonu Središnja Bosna upisanih u 
Registar srednjih škola, za školsku godinu 2016./2017., broj 
01-38-666/17 od 18. travnja 2017., koji će se objaviti u 
„Službenim novinama Kantona Središnja Bosna“. 
 

III. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljeno u „Službenim novinama Kantona Središnja 
Bosna“. 

 
 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Mješovita srednja škola „JAJCE“, Jajce, skraćeni 

naziv:MSŠ „JAJCE“, Jajce, Kokića bašta b. b., dostavila je 
Ministarstvu obrazovanja, znanosti, kulture i športa sve 
potrebne podatke za upis u Registar srednjih škola. Na 
temelju tih podataka i neposrednog uvida u Školi, 
Ministarstvo obrazovanja, znanosti, kulture i športa utvrdilo 
je da Mješovita srednja škola „JAJCE“, Jajce, zadovoljava 
uvjete propisane za odgojno-obrazovni rad (uvjete koji se 
odnose na školski prostor, opremu, nastavna sredstva i 
nastavni kadar teostale uvjete), te je donijelo Rješenje kao u 
pravorijeku. 

Na temelju točke 2. članka 13. Zakona o kantonalnim 
administrativnim pristojbama („Službene novine Županije 
Središnja Bosna“, broj: 11/03 – pročišćeni tekst, 1/04; 
„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj: 5/12 i 
11/15), škola kao javna ustanova oslobođena je plaćanja 
administrativnih pristojbi. 

 
Pouka o pravnome lijeku 

Protiv ovoga Rješenja može se uložiti prigovor 
Ministarstvu obrazovanja, znanosti, kulture i športa u roku 
od 15 dana nakon prijma Rješenja. 
 
 
Broj: 01-38-691/2017         MINISTRICA 
    27. travnja 2017. 

Travnik     Katica Čerkez, v. r. 
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I  
223 
 

Na temelju stavka 4. članka 14. Zakona o srednjem 
školstvu („Službene novine Županije Središnja Bosna“, broj 

6 Godište XXI.19.   svibnja  2017. 



SLUŽBENE NOVINE 
KANTONA SREDIŠNJA BOSNA

 
Broj 6 – Stranica  1498                                                                            
 

19. svibnja 2017. godine 

11/01; „Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 
17/04) i članka 8. Pravilnika o postupku utvrđivanja uvjeta 
za upis u Registar srednjih škola te o sadržaju i 
načinuvođenja Registra („Službene novine Kantona 
Središnja Bosna“, broj 3/05), Ministarstvo obrazovanja, 
znanosti, kulture i športa objavljuje 
 
 

P O P I S 
VERIFICIRANIH SREDNJIH ŠKOLA 

U KANTONU SREDIŠNJA BOSNA 
UPISANIH U REGISTAR SREDNJIH ŠKOLA, 

ZA ŠKOLSKU GODINU 2016./2017. 
 
 

I. 
Ovaj Popis sadrži podatke o svim srednjim školama u 

Kantonu Središnja Bosna koje su verificirane i upisane u 
Registar srednjih škola (u daljnjem tekstu: Registar), za 
školsku godinu 2016./2017. 
 

II. 
1. SREDNJA STRUČNA ŠKOLA, BUGOJNO, 

upisana je pod rednim brojem 8. u Registar, na stranice 93. – 
96. Javna ustanova Srednja stručna škola, Bugojno, 
zadovoljava uvjete za obrazovanje redovitih i izvanrednih 
učenika sukladno odgovarajućem nastavnom planu i 
programu Škole, i to: 
 

-Mašinska struka (III. stepen) 
Zanimanja: automehaničar, plinski i vodoinstalater 

 
- Elektrotehnička struka (III. stepen) 
Zanimanja: elektromehaničar, elektroinstalater 

 
- Saobraćajna struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: tehničar drumskog saobraćaja 

 
- Saobraćajna struka (III. stepen) 
Zanimanje: vozač motornih vozila 

 
- Trgovinska struka (III. stepen) 
Zanimanje: prodavač 

 
2. GIMNAZIJA, BUGOJNO, upisana je pod rednim 

brojem 6. u Registar, na stranice 89. – 92. Javna ustanova 
Gimnazija, Bugojno, zadovoljava uvjete za obrazovanje 
redovitih učenika sukladno odgovarajućem nastavnom planu 
i programu Gimnazije. 
 

- Opća gimnazija 
 

3. SREDNJA TEHNIČKA ŠKOLA, BUGOJNO, 
upisana je pod rednim brojem 22. u Registar, na stranice 
121. – 124. Javna ustanova Srednja tehnička škola, Bugojno, 
zadovoljava uvjete za obrazovanje redovitih i izvanrednih 
učenika, sukladno odgovarajućem nastavnom planu i 
programu Škole, i to: 
 

- Mašinska struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: mašinski tehničar – konstruktor na 

računaru 
 

- Elektrotehnička struka (IV. stepen) 
Stručna zvanja: elektrotehničar elektronike, 

elektrotehničar računarske tehnike i automatike, 
elektrotehničar energetike obnovljivih izvora energije i 
elektronike 
 

- Građevinska struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: građevinski tehničar 

 
- Ekonomska struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: ekonomski tehničar 

 
4. MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA BUSOVAČA, 

BUSOVAČA upisana je pod rednim brojem 16. u Registar, 
na stranice 109. – 112. Javna ustanova Mješovita srednja 
škola Busovača, Busovača, zadovoljava uvjete za 
obrazovanje redovitih i izvanrednih učenika sukladno 
odgovarajućem nastavnom planu i programu Škole, i to: 
 

- Ekonomska struka (IV. stepen) 
Stručna zvanja: ekonomski tehničar, bankarski tehničar 

 
- Mašinska struka (IV. stepen) 
Stručna zvanja: mašinski tehničar – konstruktor na 

računaru, mašinski tehničar za kompjutersko upravljanje 
mašinama 
 

- Poljoprivredna struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: poljoprivredni tehničar – opći smjer 

 
- Ekonomsko-trgovinska struka (III. stepen) 
Zanimanje: poslovni sekretar 

 
- Mašinska struka (III. stepen) 
Zanimanja: automehaničar, zavarivač 

 
5. SREDNJA ŠKOLA „BUSOVAČA“, BUSOVAČA, 

upisana je pod rednim brojem 3. u Registar, na stranice 05. – 
08. Javna ustanova Srednja škola „Busovača“, Busovača, 
zadovoljava uvjete za obrazovanje redovitih i izvanrednih 
učenika sukladno odgovarajućem nastavnom planu i 
programu Škole, i to: 
 

- Gimnazija 
opća, prirodoslovna 

 
- Ekonomija itrgovina (A) 
Stručno zvanje: komercijalist 

 
- Cestovni promet (A) 
Stručno zvanje: tehničar cestovnog prometa 

 
- Strojarstvo (C) 
Zanimanja: instalater grijanja i klimatizacije, 

automehaničar 
 

- Ugostiteljstvo i turizam (A) 
Stručno zvanje: hotelijersko-turistički tehničar 

 
- Ugostiteljstvo i turizam (B) 
Stručno zvanje: ugostiteljski tehničar kuharstva 

 



SLUŽBENE NOVINE 
KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

 
                                                                             Broj 6 – Stranica  1499 

 
19. svibnja 2017. godine 

- Osobne usluge (C) 
Zanimanje: frizer 

 
6. MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA, DONJI VAKUF, 

upisana je pod rednim brojem 4. u Registar, na stranice 85. – 
88. Javna ustanova Mješovita srednja škola, Donji Vakuf, 
zadovoljava uvjete za obrazovanje redovitih i izvanrednih 
učenika sukladno odgovarajućem nastavnom planu i 
programu Škole, i to: 
 

- Opća gimnazija 
 

- Mašinska struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: mašinski tehničar – konstruktor na 

računaru 
 

- Mašinska struka (III. stepen) 
Zanimanje: zavarivač 

 
- Trgovinska struka (III. stepen) 
Zanimanje: prodavač 

 
- Drvoprerađivačka struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: tehničar finalne obrade drveta 

 
- Drvoprerađivačka struka (III. stepen) 
Zanimanje: stolar 

 
- Ugostiteljsko-turistička struka (III. stepen) 
Zanimanje: kuhar – konobar 

 
7. SREDNJA MJEŠOVITA ŠKOLA „ZIJAH 

DIZDAREVIĆ“, FOJNICA, upisana je pod rednim brojem 
12. u Registar, na stranice 101. – 104. Javna ustanova 
Srednja mješovita škola „Zijah Dizdarević“, Fojnica, 
zadovoljava uvjete za obrazovanje redovitih i izvanrednih 
učenika sukladno odgovarajućem nastavnom planu i 
programu Škole, i to: 
 

- Opća gimnazija 
 

- Medicinska struka (IV. stepen) 
Stručna zvanja: medicinska sestra – medicinski 

tehničar, fizioterapeutski tehničar, farmaceutski tehničar 
 

- Drvoprerađivačka struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: tehničar finalne obrade drveta 

 
- Drvoprerađivačka struka (III. stepen) 
Zanimanje: stolar 

 
8.“MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA GORNJI 

VAKUF“, GORNJI VAKUF – USKOPLJE, upisana je pod 
rednim brojem 14. u Registar, na stranice 105. – 108. Javna 
ustanova „Mješovita srednja škola Gornji Vakuf“, Gornji 
Vakuf – Uskoplje, zadovoljava uvjete za obrazovanje 
redovitih i izvanrednih učenika sukladno odgovarajućem 
nastavnom planu i programu Škole, i to: 
 

- Opća gimnazija 
 

- Ekonomska struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: ekonomski tehničar 

- Mašinska struka (III. stepen) 
Zanimanja: automehaničar, metalostrugar 

 
- Uslužne djelatnosti (III. stepen) 
Zanimanje: frizer – vlasuljar 

 
- Elektrotehnička struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: elektrotehničar računarstva i 

informatike 
 

9. SREDNJA ŠKOLA „USKOPLJE“, GORNJI 
VAKUF – USKOPLJE, upisana je pod rednim brojem 5. u 
Registar, na stranice 09. – 12. Javna ustanova Srednja škola 
„Uskoplje“, Gornji Vakuf – Uskoplje, zadovoljava uvjete za 
obrazovanje redovitih i izvanrednih učenika sukladno 
odgovarajućem nastavnom planu i programu Škole, i to: 
 

- Opća gimnazija 
 

- Zdravstvo (A) 
Stručno zvanje: medicinska sestra – medicinski 

tehničar 
 

- Cestovni promet (A) 
Stručno zvanje:tehničar cestovnog prometa 

 
- Strojarstvo (C) 
Zanimanje: instalater grijanja i klimatizacije 

 
-Elektrotehnika (A) 
Stručna zvanja: tehničar za elektroenergetiku, tehničar 

za mehatroniku 
 

- Elektrotehnika (B) 
Zanimanje:elektroinstalater 

 
-Ugostiteljstvo i turizam (B) 
Zanimanje: kuhar 

 
10. SREDNJA STRUKOVNA ŠKOLA „JAJCE“, 

JAJCE, upisana je pod rednim brojem 17. u Registar, na 
stranice 33. – 36. Javna ustanova Srednja strukovna škola 
„Jajce“, Jajce, zadovoljava uvjete za obrazovanje redovitih i 
izvanrednih učenika sukladno odgovarajućem nastavnom 
planu i programu Škole, i to: 
 

- Elektrotehnika (A) 
Stručna zvanja: tehničar za elektroenergetiku, tehničar 

za računalstvo, tehničar za telekomunikacije 
 

- Strojarstvo (C) 
Zanimanja: bravar, automehaničar, instalater grijanja i 

klimatizacije, CNC operater 
 

- Ugostiteljstvo i turizam (C) 
Zanimanje: kuhar 

 
- Ugostiteljstvo i turizam (A) 
Stručno zvanje: hotelijersko-turistički tehničar 

 
 



SLUŽBENE NOVINE 
KANTONA SREDIŠNJA BOSNA

 
Broj 6 – Stranica  1500                                                                            
 

19. svibnja 2017. godine 

- Graditeljstvo, geodezija i građevinski materijali 
(A) 

Stručno zvanje: građevinski tehničar – visokogradnja 
 

11. SREDNJA ŠKOLA „NIKOLAŠOP“, JAJCE, 
upisana je pod rednim brojem 19. u Registar, na stranice 37. 
– 40. Javna ustanova Srednja škola „Nikola Šop“, Jajce, 
zadovoljava uvjete za obrazovanje redovitih i izvanrednih 
učenika sukladno odgovarajućem nastavnom planu i 
programu Škole, i to: 
 

- Opća gimnazija 
 

- Ekonomija i trgovina (A) 
Stručna zvanja: ekonomist , upravni referent 

 
- Ekonomija i trgovina (B) 
Zanimanje: prodavač 

 
- Zdravstvo (A) 
Stručno zvanje: medicinska sestra / medicinski tehničar 

 
12. SREDNJA ŠKOLA „IVANGORANKOVAČIĆ“, 

KISELJAK, upisana je pod rednim brojem 13. u Registar, na 
stranice 25. – 28. Javna ustanova Srednja škola „Ivan Goran 
Kovačić“, Kiseljak, zadovoljava uvjete za obrazovanje 
redovitih i izvanrednih učenika sukladno odgovarajućem 
nastavnom planu i programu Škole, i to: 
 

- Opća gimnazija 
 

- Ekonomija, trgovina i uprava (A) 
Stručna zvanja: ekonomist, komercijalist, 

administrativni tajnik 
 

- Tekstil (C) – umjetnička 
Stručno zvanje: dizajner odjeće 

 
13. SREDNJA STRUKOVNA ŠKOLA FOJNICA, 

KISELJAK, upisana je pod rednim brojem 11. u Registar, na 
stranice 21. – 24. Javna ustanova Srednja strukovna škola 
Fojnica, Kiseljak, zadovoljava uvjete za obrazovanje 
redovitih i izvanrednih učenika sukladno odgovarajućem 
nastavnom planu i programu Škole, i to: 
 

- Zdravstvo (A) 
Stručna zvanja: medicinska sestra – medicinski 

tehničar, farmaceutski tehničar 
 

- Ugostiteljstvo iturizam (A) 
Stručno zvanje: hotelijersko-turistički tehničar 

 
- Ugostiteljstvo iturizam (C) 
Zanimanje: kuhar 

 
- Osobne usluge (C) 
Zanimanje: frizer 

 
14. SREDNJA ŠKOLA „KREŠEVO“, KREŠEVO, 

upisana je pod rednim brojem 21. u Registar, na stranice 41. 
– 44. Javna ustanova Srednja škola „Kreševo“, Kreševo, 
zadovoljava uvjete za obrazovanje redovitih i izvanrednih 

učenika sukladno odgovarajućem nastavnom planu i 
programu Škole, i to: 
 

- Graditeljstvo, geodezija i građevinski materijali 
(B) 

Zanimanje: rukovatelj samohodnim građevinskim 
strojevima 
 

- Elektrotehnika (A) 
Stručno zvanje: tehničar za računalstvo 

 
- Elektrotehnika (B) 
Zanimanje: elektroinstalater 

 
- Strojarstvo (A) 
Stručno zvanje: tehničar za vozila i vozna sredstva 

 
- Strojarstvo (C) 
Zanimanje: automehaničar 

 
- Cestovni promet (A) 
Stručno zvanje: tehničar cestovnog prometa 

 
15. „MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA“, NOVI 

TRAVNIK, upisana je pod rednim brojem 24. u Registar, na 
stranice 125. – 128. Javna ustanova „Mješovita srednja 
škola“, Novi Travnik, zadovoljava uvjete za obrazovanje 
redovitih i izvanrednih učenika sukladno odgovarajućem 
nastavnom planu i programu Škole, i to: 
 

- Mašinska struka (IV. stepen) 
Stručna zvanja: mašinski tehničar – konstruktor na 

računaru, mašinski tehničar za kompjutersko upravljanje 
mašinama 
 

- Mašinska struka (III. stepen) 
Zanimanja: bravar, metalostrugar, zavarivač, 

operater na CNC mašinama 
 

- Elektrotehnička struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: elektrotehničar računarske tehnike i 

automatike 
 

- Saobraćajna struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: tehničar drumskog saobraćaja 

 
- Saobraćajna struka (III. stepen) 
Zanimanje: vozač motornih vozila 

 
- Ekonomska struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: ekonomski tehničar 

 
- Trgovinska struka (III. stepen) 
Zanimanje: prodavač 

 
16. SREDNJA GLAZBENA ŠKOLA 

JAKOVAGOTOVCA, NOVI TRAVNIK, upisana je pod 
rednim brojem 7. u Registar, na stranice 13. – 16. Javna 
ustanova Srednja glazbena škola Jakova Gotovca, Novi 
Travnik, zadovoljava uvjete za obrazovanje redovitih i 
izvanrednih učenika sukladno odgovarajućem nastavnom 
planu i programu Škole, i to: 



SLUŽBENE NOVINE 
KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

 
                                                                             Broj 6 – Stranica  1501 

 
19. svibnja 2017. godine 

- Glazbena umjetnost 
Stručna zvanja: teorijski smjer; instrumentalni smjer: 

glasovirač, flautist, gitarist, saksofonist, violinist, klarinetist, 
trubač, harmonikaš, solo pjevač 
 

17. SREDNJA ŠKOLA „NOVI TRAVNIK“, NOVI 
TRAVNIK, upisana je pod rednim brojem 1. u Registar, na 
stranice 01. – 04. Javna ustanova Srednja škola „Novi 
Travnik“, Novi Travnik, zadovoljava uvjete za obrazovanje 
redovitih i izvanrednih učenika sukladno odgovarajućem 
nastavnom planu i programu Škole, i to: 
 

- Opća gimnazija 
 

- Jezična gimnazija 
 

- Cestovni promet (A) 
Stručno zvanje: tehničar cestovnog prometa 

 
- Strojarstvo (C) 
Zanimanja: instalater grijanja i klimatizacije, 

automehaničar, zavarivač 
 

- Elektrotehnika (A) 
Stručna zvanja: tehničar za elektroniku, tehničar za 

radiokomunikacije, elektrotehničar, tehničar za računalstvo 
 

- Elektrotehnika (B) 
Zanimanje: elektroničar 

 
- Elektro EU VET 
Zanimanje: električar 

 
- Osobne usluge 
Zanimanje: frizer 
Stručno zvanje: kozmetički tehničar 

 
18. MJEŠOVITA SREDNJA TEHNIČKA ŠKOLA, 

TRAVNIK, upisana je pod rednim brojem 18. u Registar, na 
stranice 113. – 116. Javna ustanova Mješovita srednja 
tehnička škola, Travnik, zadovoljava uvjete za obrazovanje 
redovitih i izvanrednih učenika sukladno odgovarajućem 
nastavnom planu i programu Škole, i to: 
 

- Mašinska struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: mašinski tehničar – konstruktor na 

računaru 
 

- Mašinska struka (III. stepen) 
Zanimanja: bravar, zavarivač, operater na CNC 

mašinama, metaloglodač 
 

- Elektrotehnička struka (IV. stepen) 
Stručna zvanja: elektrotehničar energetike – 

obnovljivih izvora energije i elektronike, elektrotehničar 
računarstva i informatike, elektrotehničar elektronike, 
elektrotehničar telekomunikacija, elektrotehničar energetike 
 

- Elektrotehnička struka (III. stepen) 
Zanimanja: elektroinstalater, elektroinstalater – 

elektromehaničar 
 

- Tekstilna struka (IV. stepen) 
Stručna zvanja: tekstilni tehničar – konfekcionar, 

tekstilni tehničar – konstruktor modelar 
 

- Tekstilna struka (III. stepen) 
Zanimanje: konfekcionar tekstila – krojač 

 
- Građevinska struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: građevinski tehničar 

 
19. MJEŠOVITA SREDNJA EKONOMSKO-

UGOSTITELJSKA ŠKOLA, TRAVNIK, upisana je pod 
rednim brojem 10. u Registar, na stranice 97. – 100. Javna 
ustanova Mješovita srednja ekonomsko-ugostiteljska škola, 
Travnik, zadovoljava uvjete za obrazovanje redovitih i 
izvanrednih učenika sukladno odgovarajućem nastavnom 
planu i programu Škole, i to: 
 

- Ekonomska struka (IV. stepen) 
Stručna zvanja: ekonomski tehničar, bankarski 

tehničar, finansijski tehničar 
 

- Trgovinska struka (III. stepen) 
Zanimanje: prodavač 

 
- Ugostiteljsko-turistička struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: hotelsko-turistički tehničar 

 
20. MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA „TRAVNIK“, 

TRAVNIK, upisana je pod rednim brojem 2. u Registar, na 
stranice 81. – 84. Javna ustanova Mješovita srednja škola 
„Travnik“, Travnik, zadovoljava uvjete za obrazovanje 
redovitih i izvanrednih učenika sukladno odgovarajućem 
nastavnom planu i programu Škole, i to: 
 

- Gimnazija: opća 
 

- Gimnazija: jezičko-filološka, matematičko-
informatička 
 

- Medicinska struka (IV. stepen) 
Stručno zvanje: medicinska sestra – medicinski 

tehničar 
 

21. KATOLIČKI ŠKOLSKI CENTAR 
„PETARBARBARIĆ“ (GIMNAZIJA), TRAVNIK, upisana 
je pod rednim brojem 23. u Registar, na stranice 45. – 48. 
Katolički školski centar „Petar Barbarić“ (Gimnazija), 
Travnik, zadovoljava uvjete za obrazovanje redovitih 
učenika sukladno odgovarajućem nastavnom planu i 
programu Gimnazije, i to: 
 

- Gimnazija: opća gimnazija 
 

22. SREDNJA ŠKOLA „TRAVNIK“, Nova Bila, 
upisana je pod rednim brojem 9. u Registar, na stranice 17. – 
20. Javna ustanova Srednja škola „Travnik“, Nova Bila, 
zadovoljava uvjete za obrazovanje redovitih i izvanrednih 
učenika sukladno odgovarajućem nastavnom planu i 
programu Škole, i to: 
 

- Zdravstvo (A) 
Stručna zvanja: medicinska sestra – medicinski 

tehničar, farmaceutski tehničar, fizioterapeutski tehničar 



SLUŽBENE NOVINE 
KANTONA SREDIŠNJA BOSNA

 
Broj 6 – Stranica  1502                                                                            
 

19. svibnja 2017. godine 

- Ekonomija i trgovina (A) 
Stručno zvanje: ekonomist 

 
- Ugostiteljstvo i turizam (B) 
Zanimanje: kuhar 

 
23. ELČIIBRAHIM-PAŠINA MEDRESA, 

TRAVNIK, upisana je pod rednim brojem 26. u Registar, na 
stranice 129. – 132. Elči Ibrahim-pašina medresa, Travnik, 
zadovoljava uvjete za obrazovanje redovitih učenika 
sukladno odgovarajućem nastavnom planu i programu 
Medrese. 

 
- Medresa 
Stručno zvanje: svršenik medrese 

 
24. MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA „VITEZ“, 

VITEZ, upisana je pod rednim brojem 20. u Registar, na 
stranice 117. – 120. Javna ustanova Mješovita srednja škola 
„Vitez“, Vitez, zadovoljava uvjete za obrazovanje redovitih i 
izvanrednih učenika sukladno odgovarajućem nastavnom 
planu i programu Škole, i to: 
 

- Opća gimnazija 
 

- Saobraćajna struka (III. stepen) 
Zanimanje: vozač motornih vozila 

 
- Struka uslužnih djelatnosti (III. stepen) 
Zanimanje: frizer – vlasuljar 

 
25. SREDNJA ŠKOLA „VITEZ“, VITEZ, upisana je 

pod rednim brojem 15. u Registar, na stranice 29. – 32. 
Javna ustanova Srednja škola „Vitez“, Vitez, zadovoljava 
uvjete za obrazovanje redovitih i izvanrednih učenika 
sukladno odgovarajućem nastavnom planu i programu 
Škole, i to: 
 

- Opća gimnazija 
 

- Ekonomija i trgovina (A) 
Stručno zvanje: ekonomist 

 
- Ekonomija i trgovina (B) 
Zanimanje: prodavač 

 
-Ugostiteljstvo i turizam (C) 
Zanimanje: kuhar 

 
-Strojarstvo (A) 
Stručno zvanje: tehničar za vozila i vozna sredstva 

 
-Strojarstvo (C) 
Zanimanja: instalater grijanja i klimatizacije, 

automehaničar 
 

- Ekologija (A) 
Stručno zvanje: ekološki tehničar. 

 
III. 

Srednje škole navedene u točki II. ovoga Popisa 
upisom u Registar stekle su pravo na izdavanje svjedodžbi i 
ostalih obrazovnih isprava o završenom obrazovanju ili 
pojedinom razredu te o drugim oblicima obrazovanja. 

IV. 
Ovaj Popis bit će objavljen u „Službenim novinama 

Kantona Središnja Bosna“. 
 
 
Broj: 01-38-666/17         MINISTRICA 
  18. travnja 2017. 

Travnik     Katica Čerkez, v. r. 
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I  
224 
 

Na temelju stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi 
Kantona Središnja Bosna („Službene novine Županije 
Središnja Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03), 
članka 72. Zakona o osnovnom školstvu („Službene novine 
Županije Središnja Bosna“, broj 11/01; „Službene novine 
Kantona Središnja Bosna“, broj 17/04) i članka 8. Pravilnika 
o izboru, imenovanju i radu školskih odbora osnovnih i 
srednjih škola u Kantonu Središnja Bosna („Službene novine 
Kantona Središnja Bosna“, broj 8/15) te Odluke, Vlade 
Kantona Središnja Bosna, o raspisivanju javnog natječaja za 
izbor nedostajućih članova školskih odbora osnovnih i 
srednjih škola u Kantonu Središnja Bosna, broj 01-02-
322/17 od 4. svibnja 2017. godine, Ministarstvo 
obrazovanja, znanosti, kulture i športa raspisuje 
 
 

J A V N I   N A T J E Č A J 
ZA IZBOR I IMENOVANJE ČLANOVA 

(POPUNU) ŠKOLSKIH ODBORA 
OSNOVNIH ŠKOLA 

U KANTONU SREDIŠNJA BOSNA 
 
 

I. 
U školske odbore osnovnih škola kao javnih ustanova 

u Kantonu Središnja Bosna (u daljnjem tekstu: Kanton) 
biraju se: 

a) predstavnik iz reda osnivača (Kantona) .…..... 1 član 
b) predstavnik lokalne zajednice (općine na čijem 

području se nalazi škola) …......................................… 1 član 
c) predstavnik vijeća roditelja/skrbnika učenika škole 

……………………………......................................... 2 člana 
d) predstavnik zaposlenika škole ……….....…… 1član. 

 
Članove školskoga odbora škola kao javnih 

ustanovaimenuje, uime osnivača, Vlada Kantona Središnja 
Bosna, do okončanja mandata predsjednika i članova 
školskih odbora imenovanih na 11. sjednici Vlade Kantona 
Središnja Bosna, održanoj 29. listopada 2015. godine. 

Obavljanje dužnosti člana školskog odbora 
dragovoljno je i bez naknade 
 

II. 
Članove školskih odbora bira se za sljedeće osnovne 

škole na području Kantona: 
 
1. OPĆINA JAJCE 
 
Osnovne škole 
a)Osnovna škola „Jajce“, Kruščica 
- predstavnik zaposlenika Škole ……..........…… 1član. 
 



SLUŽBENE NOVINE 
KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

 
                                                                             Broj 6 – Stranica  1503 

 
19. svibnja 2017. godine 

2. OPĆINA DONJI VAKUF 
 
Osnovne škole 
 
a) Osnovna škola „Hasan KjafijaPruščak“, Prusac 
- predstavnik iz reda osnivača (Kantona) ……… 1 član 
- predstavnik lokalne zajednice (općine na čijem 

području se nalazi Škola) ….....................................… 1 član 
 
b) Treća osnovna škola, Oborci 
- predstavnik vijeća roditelja/skrbnika učenika Škole 

…………………………...........................................… 1 član 
- predstavnik lokalne zajednice (općine na čijem 

području se nalazi Škola) …....................................… 1 član. 
 

III. 
Školski odbor je tijelo upravljanja u osnovnoj školi (u 

daljnjem tekstu: škola) čija je mjerodavnost propisana 
Zakonom o osnovnom školstvu („Službene novine Županije 
Središnja Bosna“ broj 11/01; „Službene novine Kantona 
Središnja Bosna“, broj 17/04) te Pravilnikom o izboru, 
imenovanju i radu školskih odbora osnovnih i srednjih škola 
u Kantonu Središnja Bosna („Službene novine Kantona 
Središnja Bosna“, broj 8/15), koje osigurava djelotvorno i 
efikasno korištenje svih resursa škole. 

Način rada školskog odbora uređuje se poslovnikom o 
radu. 
 

IV. 
Kandidat za člana školskog odbora mora zadovoljavati 

sljedeće opće uvjete: 
a) da je državljanin Bosne i Hercegovine (dokaz: 

potvrda/uvjerenje o državljanstvu); 
b) da je stariji od 18 godina (dokaz: ovjerena preslika 

osobne iskaznice); 
c) da nije otpušten iz državne službe kao rezultat 

stegovne mjere na bilo kojoj razini u Bosni i Hercegovini u 
razdoblju od tri godine prije dana objave Javnoga natječaja 
te da se na njega ne odnosi članak IX. 1. Ustava Bosne i 
Hercegovine (dokaz: potpisana izjava i ovjerena u 
mjerodavnoj općinskoj službi). 

Osim navedenih općih uvjeta iz točke IV. ovoga 
Javnoga natječaja, kandidat koji se prijavljuje na Javni 
natječaj za člana školskog odbora mora zadovoljavati i 
sljedeće posebne uvjete: 

a) kandidat iz reda osnivača: da nije zaposlenik škole i 
da ima visoku stručnu spremu VSS – VII. stupanj ili II. 
ciklus visokog obrazovanja (dokaz: ovjerena preslika 
diplome o završenom visokom obrazovanju); 

b) kandidat iz reda lokalne zajednice: da nije 
zaposlenik škole i da ima najmanje višu stručnu spremu ili 
najmanje I. ciklus visokog obrazovanja (dokaz: ovjerena 
preslika diplome o završenom višem ili visokom 
obrazovanju); 

c) kandidat iz reda zaposlenika škole: da ima visoku 
stručnu spremu, najmanje I. ciklus visokog obrazovanja, s 
najmanje 240 ECTS bodova, a iznimno, najmanje višu 
školsku spremu – VI. stupanj, za člana školskog odbora u 
osnovnoj školi (dokaz: ovjerena preslika diplome o 
završenom visokom ili višem obrazovanju) i da je predložen 
na proširenoj sjednici nastavničkog vijeća za člana školskog 

odbora (dokaz: izvadak iz zapisnika s proširene sjednice 
nastavničkog vijeća); 

d) kandidat iz reda vijeća roditelja škole: da nije 
zaposlenik škole i da ima najmanje srednju stručnu spremu – 
IV. stupanj (dokaz: diploma/svjedodžba o završenoj školskoj 
spremi) i da je predložen na sjednici vijeća roditelja za člana 
školskog odbora (dokaz: izvadak iz zapisnika sa sjednice 
vijeća roditelja); 

e) da nije izabrani dužnosnik, nositelj izvršnih dužnosti 
ili savjetnik, u smislu Zakona o sukobu interesa u organima 
vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine”, broj 70/08) – (dokaz: 
potpisana izjava i ovjerena u mjerodavnoj općinskoj službi); 

f) da se protiv njega ne vodi kazneni postupak za 
kazneno djelo koje je nespojivo s dužnošću u školskom 
odboru (dokaz: potpisana izjava i ovjerena u mjerodavnoj 
općinskoj službi); 

g) da nije član više od jednog školskog/upravnog 
odbora ili nadzornog odbora (dokaz: potpisana izjava i 
ovjerena u mjerodavnoj općinskoj službi); 

h) da nema privatni financijski interes u školi u čiji se 
školski odbor imenuje (dokaz: potpisana izjava i ovjerena u 
mjerodavnoj općinskoj službi). 

Uz prijavu na Javni natječaj kandidat je obvezan 
dostaviti, osim dokaza o zadovoljenosti općih i posebnih 
uvjeta, izjavu u kojoj će iznijeti bilo koje pitanje ili 
mogućnost koja bi mogla dovesti do sukoba interesa u 
slučaju da dođe do njegova konačnog imenovanja. 

Kandidat prilaže jednu izjavu ovjerenu u mjerodavnoj 
općinskoj službi, kojom će obuhvatiti sve navedeno u stavku 
(1) pod c), i stavku (2) pod e), f), g) i h). 
 

V. 
1. Kandidati su dužni dostaviti, uz prijavu na Javni 

natječaj, sljedeće dokumente: 
a) potvrdu/uvjerenje o državljanstvu (original ili 

ovjerenu presliku); 
b) diplomu/svjedodžbu o završenom odgovarajućem 

obrazovanju, navedenom u točki IV. stavak 2. pod a), b), c) 
ili d) ovoga Javnoga natječaja (ovjerenu presliku); 

c) osobnu iskaznicu (ovjerenu presliku); 
d) izjavu o zadovoljavanju uvjeta iz točke IV. stavak 

(1) pod c), i stavak (2) pod e), f), g) i h) Javnog natječaja 
(potpisana izjava i ovjerena u mjerodavnoj općinskoj službi). 

2. Kandidat iz reda zaposlenika škole uz prijavu 
obvezan je priložiti i „Izvadak iz zapisnika s proširenog 
sastanka nastavničkog vijeća škole“, o izboru kandidata za 
člana školskog odbora. 

3. Kandidat iz reda vijeća roditelja/skrbnika uz prijavu 
obvezan je priložiti i „Izvadak iz zapisnika sa sastanka vijeća 
roditelja/skrbnika škole“ o izboru kandidata za člana 
školskog odbora. 

Nepotpune i nepravodobne prijave neće se razmatrati. 
 

VI. 
Prijava za člana školskog odbora i izjava o 

zadovoljavanju uvjeta iz točke IV. ovoga Javnog natječaja 
može se preuzeti na web-stranici Ministarstva obrazovanja, 
znanosti, kulture i športa www.mozks-ksb.ba ili na 
www.emis.ba/sbk. 

Prijave na Javni natječaj, s potrebnom 
dokumentacijom, dostavljaju se najkasnije 15 dana od dana 



SLUŽBENE NOVINE 
KANTONA SREDIŠNJA BOSNA

 
Broj 6 – Stranica  1504                                                                            
 

19. svibnja 2017. godine 

posljednje objave, osobno ili poštom preporučeno, s 
naznakom «Prijava na Javni natječaj za školski odbor 
_________________________________________________ 
(upisati naziv škole) – ne otvaraj / otvara povjerenstvo», na 
adresu Ministarstva obrazovanja, znanosti, kulture i športa 
Kantona Središnja Bosna: Stanična 43, 72270 Travnik. 
 

VII. 
1. Postupak Javnoga natječaja provest će povjerenstvo 

čije članove posebnim rješenjem imenuje Ministarstvo 
obrazovanja, znanosti, kulture i športa, koje obrađuje sve 
prispjele prijave, utvrđuje njihovu potpunost i pravodobnost 
te o tome vodi zapisnik, i pisanim putem obavještava 
kandidate koji ne zadovoljavaju uvjete iz Javnoga natječaja. 

2. Nakon utvrđivanja konačnih lista kandidata koji 
zadovoljavaju uvjete Javnoga natječaja, povjerenstvo 
sastavlja „Jedinstvenu listu kandidata za članove školskih 
odbora“ po općinama i školama, koju, uz zapisnik, dostavlja 
Vladi Kantona Središnja Bosna na daljnji postupak 
imenovanja. 
 

VIII. 
Javni natječaj za izbor i imenovanje članova školskih 

odbora osnovnih i srednjih škola u Kantonu Središnja Bosna 
objavit će se u dnevnim novinama, na web-stanici 
Ministarstva obrazovanja, znanosti, kulture i športa 
www.mozks-ksb.ba i na www.emis.ba/sbk, web-stranici 
Vlade Kantona Središnja Bosna www.sbk-ksb.gov.ba i u 
„Službenim novinama Kantona Središnja Bosna“. 
 
 
Broj: 01-38/718/17           MINISTRICA 
    6. svibnja 2017. 

Travnik     Katica Čerkez, v. r. 
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I  

K A Z A L O 
 
222 Rješenje o upisu u Registar srednjih škola 
 
223 Popis verificiranih srednjih škola u Kantonu 
 Središnja Bosna upisanih u Registar srednjih 
 škola, za školsku godinu 2016./2017. 
 
224 Javni natječaj za izbor i imenovanje članova 
 (popunu) školskih odbora osnovnih škola u 
 Kantonu Središnja Bosna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
1497 
 
 
 
1497 
 
 
 
1502 


	srpski 6
	bosanski 6
	hrvatski   6

